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طرح ویژه نظارت بر بازار 

 نوروزی و ماه رمضان 
در استان اجرا می شود
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  3هزارو 800
 میلیارد تومان از بودجه سفر 
رییس‌جمهوری جذب شد
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

سرپرست اداره کل صمت مازندران خبر داد؛ 

بررسی رفتار رییس اتحادیه خبازان 
کلاردشت در کمیسیون نظارت 

é  سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران از بررســی 
رفتــار رئیــس اتحادیــه خبــازان کلاردشــت بــا یــک بانوی کلاردشــتی در جلســه 

کمیسون نظارت استان خبر داد.
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 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
7 شعـــــــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

سه‌شنبــــه  سال نوزدهم 
92573 اسفند 1401 مدیرکل صدا و سیمای مازندران:

 جهاد تبیین نیازمند تولید محتوا
 در قالب های هنری است

صفحه 08

صفحه 02

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

۵۵ قرارداد راکد سرمایه‌گذاری 
صنعتی در گلستان تعیین تکلیف شد

08 برای نخستین‌بار در مازندران  اجرا می شود؛05

طرح زیباسازی محله برای استقبال از مسافران 
نوروزی در نکا

 یادداشت »خبرشمال« درخصوص اعتراف مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری مازندران 
مبنی بر عقب‌ماندگی صنعت ساختمان در استان؛

»مهدی انگوران« و زلزله ترکیه!
برای اولین بار مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت؛

هتل شناور در دریاچه ولشت چالوس
صفحه 02

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت : در آستانه 
عید نــوروز و ماه رمضان مقدار ۶ هزار و ۹۰۰ تن مرغ منجمد 
ذخیره سازی با نرخ فروش هر کیلوگرم ۴۹ هزار تومان در این 
استان توزیع می شود و مردم نگران تامین کالاهای اساسی 

نباشند.
حسین عنایتی در حاشیه بازدید از بازار میوه و تره بار شهرستان 
چالــوس در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افــزود : هیچ محدودیتی در 
توزیــع مرغ منجمد بــا این قیمت مصوب در اســتان وجود ندارد و 
افزون بــر توزیع روزانه مقدار ۲۵۰ تن تــا ۷۰۰ تن مرغ گرم هم با 
قیمــت هرکیلوگرم ۵۸ هزار و ۹۰۰ تومــان تا ۶۳ هزار تومان برنامه 
ریزی شــد و هرگونه افزایش قیمت بیش از ایــن نرخ مصوب جرم 
محسوب می شــود و باید برابر ضوابط با متخلفان برخورد شود. وی 
بیان داشــت : افزون بر آن ، مقدار ۶۰۰ تن هم گوشــت گوســاله و 
گوســفند هرکیلوگرم ۱۳۵ هزار تومان و ۱۵۰ هزار تومان از ســوی 
عاملان و مباشران در این استان توزیع خواهد شد فرآیند توزیع مقدار 

۳۰۰ تن هم اکنون در این استان آغاز شده است .

ëëمردم نگران کالاهای اساسی نباشد
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران همچنیــن از توزیع 
مقدار۶۰۰ تن سیب و پرتقال در شب عید این استان خبر داد و گفت 
: به طور معمول روند توزیــع این اقلام هم از نیمه دوم ماه جاری با 

قیمت مصوب آغاز می شود و مردم نگران میوه شب عید نباشند.
عنایتی افزود : هم اینک هیچ کمبودی نســبت به توزیع کالاهای 
اساســی نظیر قند و شــکر ، روغن ، گوشت و مرغ نداریم و افزون بر 
تولید در این اســتان از خارج از مازندران هم وارد می کنیم منتهی 
آنچه در بازار امروز کام مردم را تلخ کرده گرانفروشــی ناشــی از بی 
نظمی در بازار است . وی بیان داشت : متاسفانه برخی از اقلام مانند 
سیب ، پیاز ، مرغ و گوشت نسبت به دیگر نقاط مازندران گرانتر است 
به عنــوان مثال قیمت واقعی هر کیلو مرغ ۵۸ هزار و ۹۰۰ تومان تا 
۶۳ هزار تومان اســت درحالی که در این منطقه هر کیلویی ۶۸ هزار 

تومان عرضه می شود که خلاف نرخ مصوب است و مسوولان دستگاه 
های مرتبط باید با این دســته از فروشندگان متخلف برخورد جدی 
تری داشــته باشند. رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران ، گرانی 
خوراک دام را از دیگر مشــکلات مطروحه فروشــندگان گوشت در 
شهرستان چالوس مطرح کرد : قیمت هر کیلو کنسانتره باید ۹ هزار 
و ۵۰۰ تومان باشد درحالی که در این منطقه حدود ۱۳ هزار تومان تا 
۱۴ هزار تومان عرضه می شود و سبوس یارانه ای هم هر کیلو ۶ هزار 
و ۸۰۰ تومان است که بنا به گفته فروشندگان گوشت که خود دامدار 
هســتند بیش از نرح مصوبی اســت که آن ها خوراک دام خریداری 
می کنند که باید برابر قانون با این افراد برخورد شــود. عنایتی افزود 
: برابر توصیه و دســتور استاندار مازندران کمتیه مشترکی به دبیری 
تعزیرات حکومتی در این استان شکل پیدا کرده و در حوزه قیمت ها 
ادارات صمت ، تعزیرات حکومتی ، جهاد کشــاورزی مسوولیت دارند 
و فرمانداران هم برابر ستاد تتظیم بازار عهده دار مسوولیت این ستاد 
هستند و هفتگی ۲ بار از بازار بازدید می شود. در بازدید های میدانی 
از ۲۵ واحدهای صنفی که اغلبشان فرآورده های گوشتی بودند ،برای 
سه مورد به خاطر نزدن اتیکت و گرانفروشی از سوی مسوولان صمت 
و تعزیرات حکومتی شهرســتان پرونده سازی و بنا است برابر قانون 
این افراد متخلف جریمه شود. در جریان بازدید از میدان میوه و تره 
بار قیمت هرکیلو مرغ حدود ۶۸ هزار تومان ، ســیب ۶۵ هزار تومان 
و پیاز ۳۵ هزار تومان عرضه می شــد که بنا به دستور فرماندار برای 
فروشــندگان این اقلام به جرم گرانفروشی پرونده سازی و قرار است 
در وقت مقتضی برای آن ها از ســوی مسوولان دستگاه های مرتبط 
جریمه اعمال شود. برابر آمار روزانه مقدار ۱۵ تن مرغ و مقدار سه تن 
گوشــت قرمز در شهرستان چالوس می شود که بنا به گفته شماری 
از فروشندگان گوشت قرمز مقدار فروش این کالا به علت گران شدن 
و پایین آمدن ســطح توان خرید مــردم از عرضه یک تن در روز هم 
اینک به ۱۰۰ کیلو تا ۲۰۰ کیلو رســیده است . شهرستان چالوس با 
برخورداری از سه نقطه شهری و ۱۶۰ هزار نقطه روستایی در مبادی 

وروی آزاد راه تهران - کرج و خطه غربی مازندران قرار دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران نوید داد؛

توزیع 7هزار تن مرغ منجمد 
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نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشت در مجلس گفت: با 
پیگیری‌های صورت گرفته یک دستگاه آنژیوگرافی به ارزش ۳۰ 

میلیارد تومان برای بیمارستان طالقانی چالوس تخصیص یافت.
محمدعلی محسنی اظهار داشت: در راستای تلاش برای توسعه منطقه و 
تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی و پزشکی یک دستگاه آنژیوگرافی 
برای بیمارســتان چالوس تأمین شــده اســت. وی ارزش این دستگاه را 
۳۰ میلیــارد تومان ذکر کرد و گفت: بیمارســتان طالقانی از قدیمی‌ترین 
واحد درمانی در غرب مازندران اســت و با تأمین این دســتگاه بخشی از 
نیازمندی‌های اهالی رفع شد. وی یادآور شد: همچنین پروژه احداث مرکز 
ناباروری بیمارستان شهید بهشتی شهرستان نوشهر با پیگیری‌های صورت 
گرفته راه‌اندازی شد تا این شهرستان مرکز درمانی ناباروری در غرب استان 
شود. این نماینده مجلس اعتبار تخصیص یافته برای تکمیل مرکز ناباروری 

بیمارستان شهید بهشتی را پنج میلیارد تومان ذکر کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

حامی باشگاه‌های فوتبال استان هستیم
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران گفت: 
نگاه ویژه‌ای به باشگاه‌های نساجی و دریای کاسپین خواهیم داشت 

و از هیچ حمایتی نسبت به باشگاه‌های فوتبال دریغ نمی‌کنیم.
 روح الله سلگی در جلسه بررسی مشکلات باشگاه دریای کاسپین بابل 
که در لیگ دسته یک فوتبال باشگاه‌های کشور حضور دارد، ضمن تاکید 
بر رفع مشــکلات و موانع در توسعه ورزش گفت: ورود بخش خصوصی در 
عرصه ورزش اقدام بزرگ و ارزشمندی است و تیم‌داری در شرایط کنونی 

جز عشق و علاقه و مردمداری نیست.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران همچنین گفت: 
همانند باشگاه نساجی قائم‌شهر نگاه ویژه‌ای به باشگاه دریای کاسپین بابل 
هم خواهیم داشــت و از هیچ حمایتی نسبت به این باشگاه دریغ نخواهیم 
کرد. عادل عالیشان سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران نیز در این 
جلسه بیان داشت؛ همه تلاش خود را برای حمایت از این باشگاه پرهوادار 
مازندران خواهیم داشــت و امیدواریم با نگاه ویژه همه مسئولان استانی، 
شاهد مرتفع شدن مشکلات این تیم محبوب فوتبال باشیم. گفتنی است 

مازندران یک تیم فوتبال در لیگ برتر باشگاه‌های کشور دارد.

استاد دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

خطر زباله‌های پلاستیکی در مرز هشدار قرار دارد
اســتاد دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با بیان اینکه خطر 
زیست‌محیطی زباله‌های پلاســتیکی در مرز هشدار است، گفت: 
تعریف جایگزین مناسب‌تر برای تولید پلاستیک باید در اولویت 

قرار گیرد.
مهدی شیرزاد در نشست نتایج پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

اظهار کرد: ۷ درصد زباله تولیدی گیلان دورریزهای پلاستیکی است.
وی افزود: طبــق آمار روزانه ۱۴۰ تن زباله پلاســتیکی روانه طبیعت 
می‌شــود که بسیار فاجعه‌آمیز اســت. شــیرزاد با بیان اینکه گرم شدن 
کره زمین یک دغدغه جهانی اســت، افزود: بازیافت زباله‌های پلاستیکی 
و صنعتی بســیار حائز اهمیت اســت و باید مورد توجه قــرار گیرد. این 
کارشــناس بهداشت و محیط‌زیست با اشــاره به اقدامات برخی کشورها 
در جایگزین کردن پلاســتیک و کاهش تولید زباله پلاستیکی، بیان کرد: 
تعریف جایگزین مناسب‌تر برای تولید پلاستیک باید در اولویت قرار گیرد. 
شــیرزاد، زباله‌های پلاستیکی را خطر جدی برای محیط‌زیست و طبیعت 
دانســت و اضافه کرد: روند کند تجزیه‌پذیری زباله‌های پلاستیکی و بعضاً 
تجزیه ناپذیری بسیاری از آنها، طبیعت را متوجه خطر بزرگی کرده است.

وی با بیان اینکه خطر زیست‌محیطی زباله‌های پلاستیکی در مرز هشدار 
است، افزود: نگاه علمی به حل مسأله پسماند به‌ویژه زباله‌های پلاستیکی 
باید در اولویت قرار گیرد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه قدم‌های مؤثری 
در راستای تبدیل پسماند به مواد با ارزش صورت گرفته است، گفت: تولید 
مواد دارویی از پسماند دستاورد بزرگی در صنعت بهداشت و درمان است. 
شــیرزاد با بیان اینکه مردم تولید زباله‌های پلاستیکی را به صفر برسانند، 
اضافــه کرد: تولید زباله‌های بازیافت شــونده، تجزیه‌پذیر و کم‌خطر برای 

محیط‌زیست در دستور کار قرار گیرد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران:

 3هزارو 800 میلیارد تومان از بودجه سفر 
رییس‌جمهوری جذب شد

رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران از تخصیص و 
جذب سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از بودجه مصوبات سفر رئیس 

جمهور به استان خبر داد.
فرج الله فتح الله پور با اشاره به هدفگذاری رشد اقتصادی ۷.۸ درصدی 
در اســتان مازندران اظهار داشــت: برنامه عملیاتی رشد اقتصادی استان 
توسط ســازمان مدیریت و برنامه ریزی و دستگاه‌های اجرایی تدوین شد 

و در کنار آن ستاد عالی رشد اقتصادی نیز در استان تشکیل شده است.
وی افــزود: در چارپوب ســتاد عالی رشــد و کارگروه‌هــای مختلف، 
برنامه‌های عملیاتی رشد اقتصادی به دستگاه‌های اجرایی استان ابلاغ شده 
اســت و با توجه به شعار ســال جاری در بودجه امســال اعتباراتی را در 
ایــن زمینه تخصیص داده‌ایم. این مدیر رقــم اعتبار تخصیص یافته برای 
عملیاتی شــدن شــعار دانش بنیان را در اســتان ۹۰ میلیارد تومان ذکر 
کرد و گفت: این اعتبار به دســتگاه‌های مختلف ابلاغ شده است. فتح الله 
پور یادآور شد: توانمندی ســازی روستاها از دیگر طرح‌های ترسیم شده 
در قالب ماده قانونی برنامه ششــم به شــمار مــی‌رود و با همکاری بنیاد 
مســکن، توانمندسازی ۵۰۰ روستای استان هدفگذاری شده است. رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران بهره وری را از مؤلفه‌های مهم 
تحقق برنامه رشد اقتصادی بیان کرد و گفت: ۲.۸ درصد از رشد اقتصادی 
مازندران از طریق بهره وری است و کمیته‌های تخصصی مختلفی در این 
حوزه تشکیل شده است. وی درباره مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
اظهار داشت: در این زمینه ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در قالب 
۱۷۶ مصوبه در استان مصوب شد و تاکنون سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
از اعتبارات تخصیص یافته اســت. فتح الله پور ادامه داد: یکی از مشکلات 
محدودیت‌های تأمین منابع مالی به شمار می‌رود و امسال تلاش کردیم از 
ظرفیت‌های سایر منابع نظیر ماده ۵۶ قانون الحاق، تهاتر نفت، فاینانس و 

غیره بهره گیری کنیم.

 فرماندار رشت با بیان اینکه امنیت و پیشرفت‌های امروزمان را مدیون ایثارگری‌های شهدا هستیم، گفت: 
دستاوردهای نطام اسلامی درگرو جانفشانی‌های شهدا تحقق یافته است.

حمیدرضا امام‌پناهی در جلســه هماهنگی برگزاری یادواره ۲۲۰۰ شــهید والامقام رشت، اظهار کرد: امنیت و عزت ملی 
امروزمان را مدیون خون شهدا و ایثارگری جانبازان هستیم و تا پای جان از آرمان‌های این عزیزان پیروی می‌کنیم.

وی به اهمیت و جایگاه برپایی محافل شهدایی اشاره کرد و افزود: آشنایی نسل جوان با فرهنگ ناب دفاع مقدس و ایثار 
و شهادت از دل این یادواره‌ها گذر می‌کند.

فرماندار رشت با تاکید بر اینکه عزت و عظمت ایران اسلامی به واسطه حضور شهدا، جانبازان و ایثارگران به دست آمده 
اســت، ادامه داد: اگر شهدا، جانبازان و ایثارگران در زمان ضرورت جانفشانی نمی‌کردند کشور به اینجا نمی‌رسید. فرماندار 
رشــت به برگزاری سه یادواره شهدای والا مقام در سطح بخشداری‌های تابعه در ایام الله دهه فجر اشاره کرد، افزود: حضور 

حماسی مردم در مراسم و یادواره‌های شهدا نشان دهنده روحیه اعتقادی و معنوی حاکم در جامعه است.

 نماینده مردم نوشهر، چالوس
 و کلاردشت در مجلس:

بیمارستان طالقانی چالوس مجهز به 
آنژیوگرافی شد

فرماندار رشت: 

دستاوردهای انقلاب اسلامی 
 را مدیون ایثارگری‌های
 شهدا هستیم

ëëسرویس سیاسی
در پزشکی کهن، گفته می‌شد پزشکِ خوب، 
پزشکی نیســت که تنها بیماری را تشخیص 
دهد، پزشکی اســت که بیمار را درمان کند 
هرچند آنان نیز قبول داشتند که مقدمه درمانِ 
درست و اصولی، تشخیصِ صائب است اما جمله 
مورد نظر، به پزشکانی اشــاره داشت که در 
مرحله تشخیص بیماری می‌ماندند و در نهایت 

بیمار را درمان نمی‌کردند. 
حکایت برخی مدیران اجرایی در استان مازندران 
نیز از این جنس است که در جایگاهی که قرار دارند، 
هــر روز و هر هفته، به طرح مســأله می‌پردازند و به 
تعبیری نظام مسائل را مُکرّر می‌کنند اما گامی برای 
حل مشــکل بر نمی‌دارند و کاری نمی‌کنند و اساساً 
توانی برای این حل مســأله ندارند، و این رویکرد در 
مدیریت، -حتی اگر در طرح مســأله برحق باشند-، 

رویکردی نارسا و فریبکارانه است.
واژه »فریبکارانه« را به این دلیل به‌کار گرفتیم که 
برخی مدیران استانی از آنجایی‌که هیچ طرحی برای 
مدیریتِ اصولی ندارند و به‌تعبیری اینکاره نیســتند، 
اما کرسی را اشغال و از امتیازات آن بهره‌مند شدند، 
برای این‌که افکار عمومی چندان ســر از ناکارآمدی 
آنان در نیاورد،  به همین تاکتیک دســت می‌برند و 
هرازگاهی به طرح مشکلات بزرگ و عمده می‌پردازند 
تا خود را آگاه و مظلع نشــان و مردم را فریب دهند 
و زمانی که رســانه‌ها و خبرنگاران از آنان می‌پرسند 
مگر شــما برای حل همین مشــکلات این کرسی را 
اشــغال نکردید، به تریجِ قبای آنــان بر می‌خورد و 
ضمن این‌که پاســخی نمی‌دهنــد، در خفا و خلوت 
رسانه مورد نظر را به سیاه‌نمایی، داشتن انگیزه‌های 
مالی و سیاسی متهم می‌کنند، رفتاری که نه اخلاقی 
اســت و نه با سیاســت‌های دولتِ مردمی سیزدهم 
هم‌خوانی دارد و نه عقلانی اســت چون هر مدیری 
باید در حوزه مدیریت خود، مورد ســوال واقع شود 
و وظیفه دارد به افکار عمومی پاســخ دهد و »مهدی 
انگوران« که تیرماه گذشــته به این سمت منصوب 
شــد، یکی از همین دست مدیران است که بر طرح 

مشکلات، تمرکز کرده تا خود را کارآمد نشان دهد و 
به نقدها هم پاسخی نمی‌دهد. مدیر دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری مازندران با اظهار این که بدون 
هم‌افزایی نظام مهندسی ساختمان، شهرداری‌ها، راه 
و شهرســازی و دفتر فنی اســتانداری عقب‌افتادگی 
صنعت ساختمان اســتان جبران نخواهد شد، گفت: 
در مجموع وضعیت رعایت مقررات ملی ســاختمان 
در استان وخیم است. مهدی انگوران در گرامیداشت 
روز مهندس در ساری در همین زمینه گفت: واقعیت 
این اســت که نظام مهندسی ساختمان با هم‌افزایی، 
مسوولیت‌پذیری و پاسخگویی نسبت به ماموریت‌ها 
می‌تواند نقــش محوری در حل مشــکلات صنعت 

ساختمان داشته باشد.
وی با تاکید بر این که شهرداری‌ها، راه و شهرسازی 
و نظام مهندسی به هم آمیخته‌اند و اگر وضعیت امروز 
صنعت ساختمان به این روز افتاد باید بگوییم ،ضعف 

همه ما است، ادامه داد: باید به واقع بگوییم که رعایت 
مقررات ملی در صنعت ســاختمان استان نسبت به 

۱۰ سال پیش فاصله زیادی پیدا کرده است.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
مازندران با اشاره به این که ماده ۱۰۰ در شهرداری‌های 
را کاملا می‌شناسم، گفت: صنعت ساختمان استان در 
ساماندهی ماده ۱۰۰ با ۱۱تبصره بسیار عقب است، 
فراز و نشیب‌های زیادی در شهرهای استان بر اساس 
این ماده بوجود آمد، همه هم دغدغه نظارت و اجرای 
طرح مهندسی ساختمان را داشــته و داریم، اما در 
عمل در حل صنعت ساختمان اتفاق مثبتی نیفتاده 
اســت. وی با بیان این که دو‌نقشــه‌ای بودن صنعت 
ساختمان در استان مرســوم شدکه این ضعف همه 
ما است، گفت: معتقدم مسیر را در صنعت ساختمان 
و رعایت مقررات ملی، درست نمی‌رویم، مطالبه‌گری 
به این صورت جــواب نمی‌دهد، کار را باید مدیریت 

و نظــارت کنیــم. وی تصریح کرد: انــگار دور زدن 
مشــکلات و تخلف‌ها در ساخت و سازهای شهرهای 
مازندران عادی شده است. اگر یک بار دیگر سخنان 
»مهدی انگــوران« را که در ایرنــای مازندران آمده 
بخوانیم متوجه می‌شــویم خود نیز باور دارد مدیری 
ضعیف اســت و اعتراف به عملکرد ضعیف خود دارد 
و حتی در جایی صراحتاً گفت از دور زدن قوانین در 
حوزه ساخت و ســاز، آگاهی دارد و اقدامی نمی‌کند 
و مــا نیز در این زمینه با وی موافق هســتیم اما اگر 
این‌چنین است چرا »مهدی انگوران« رضایت داد به 
این کرســی بنشیند و جا را به مدیران قوی‌تر نداد ؟ 
مگر شعار دولت سیزدهم »ایرانِ قوی« نیست و مگر 
جز این است که با مدیران توانمند و قوی، می‌توانیم 
به یک ایرانِ قوی برســیم ؟ نکته بعدی این است که 
زلزله اخیر خوی و همچنین زلزله مهیب در ترکیه و 
سوریه مشخص کرد حوزه ساخت و ساز تا چه اندازه 
مهم است و باید برابر مقررات، در این حوزه عمل کرد 
چون هر نوع کوتاهی عمدی یا ســهوی ممکن است 
به قیمت جان ده‌ها هزار انسان از زن و مرد و کودک، 
تمام شــود اما »مهدی انگوران« به‌گونه‌ای از ضعف 
خود و برخی دستگاه‌ها که خود باید ناظر بر عملکرد 
آنان باشد، سخن می‌گوید که گویا از شُل شدن برنج 
برای ناهار چند نفر ســخن می‌گویــد که در نهایت 
خورده می‌شــود و تبعات فاجعه‌بار برای کسی ندارد 
و این ساده‌انگاری و نگرشِ تقلیل‌گرایانه خود گناهی 
نابخشودنی است و توقع داریم دستگاه‌های نظارتی و 
مدیریت ارشد استان که بر ترک‌فعل‌ مدیران، متمرکز 

هستند، از این مدیرِ وظیفه‌نشناس غفلت نکنند. 
در پایان لازم است سخنی از رسول گرامی اسلام 
را بــه یاد »مهدی انگوران« بیاوریم و آن این حدیث 
شریف نبوی است که »لعنت خدا بر آن کس باد که 
خود را در جایگاهی قرار دهد که لیاقت آن را ندارد« 
و با توضیحاتی که مدیرکل دفتر شــهری استانداری 
درخصوص ضعف و کم‌کاری خود داد روشن است که 
با افکار عمومی توافق دارد که مدیری ضعیف است و 
یا باید برود و جای خود را به مدیری دیگر بدهد و یا 

مشمول لعنت خدا نماید.

 یادداشت »خبرشمال« درخصوص اعتراف مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری مازندران 
مبنی بر عقب‌ماندگی صنعت ساختمان در استان؛

»مهدی انگوران« و زلزله ترکیه!

استاندار گلستان گفت: دشمن روز به روز در 
حال تنگ کردن حلقه محاصره ایران است و از 
جنگ سخت به سمت محاصره اقتصادی، جنگ 

نرم، جنگ اقتصادی پیش رفته است
 علی‌محمد زنگانه در همایش گرامیداشت شهدای 
یگان ویژه گلستان اظهار کرد: دشمن در آشوب‌های 
اخیر به دنبال پروژه کشته‌سازی بود اما درایت یگان 

ویژه باعث شد نقشه دشمن نقش بر آب شود.
وی بیــان کرد: نیروهای یگان ویژه نشــان دادند 
در سخت‌ترین شــرایط از وجودشان مایه گذاشتند 
تا کشــور در وقایع اخیر حفظ شود استاندار گلستان 
ادامه داد: صبر راهبردی یــگان ویژه در وقایع اخیر 
ستودنی بود و در شــرایطی که تعدادی از نیروهای 
یگان ویژه گلســتان در این وقایع مجروح شدند اما 
با گذشت، مســائل را به گونه‌ای مدیریت کردند که 
کمترین خسارت مالی و جانی وارد شود. زنگانه گفت: 

حفظ وحدت و دفاع از آرمان‌های انقلاب همیشه باید 
در نظر ما باشــد چون توصیه شــهدای عزیز ما هم 
همین بوده اســت. فرمانده انتظامی گلستان نیز در 
این مراسم گفت: دلاور‌مردی‌ نیروهای یگان ویژه در 
لشکر ۲۸ روح‌الله که شهدای زیادی در دوران جنگ 
تحمیلی و بعد از آن تقدیم نظام و انقلاب کرد از یادها 
نخواهد رفت. ســردار محمدسعید فاضل‌دادگر اظهار 
کرد: نیروهای یگان ویــژه از ابتدای انقلاب حفاظت 
از میهن را در عرصه‌های مختلف به ویژه در مقابله با 
اشرار مســلح، قاچاقچیان و برخورد با اراذل و اوباش 
به‌ویژه اغتشاشگران در حوادث اخیر برعهده داشتند و 
هزار و ۳۲۰ شهید تقدیم کردند. وی بیان کرد: سهم 
گلستان از شهدای یگان ویژه ۱۷ شهید پایور و وظیفه 
است که باید ضمن احترام به مقام شامخ و والای آنان، 
پدران و مادران و همسران آنان را ارج نهیم. وی اظهار 
کرد: نیروهای یگان ویژه نیروهای جوان و خوشــنام 

و حرفه‌ای و در عین حال گمنام و مظلوم هســتند. 
وی بــا بیان این که راه شــهادت در فراجا همچنان 
باز اســت، یادآور شد: مظلومیت نیروهای یگان ویژه 
در مقابل هنجارشکنان و اغتشاشات اخیر بر همگان 
روشن و مشخص شد. فرمانده یگان ویژه گلستان هم 
گفت: امید داریم بتوانیم از سیره و روش شهدا، الهام 
و الگو در مسیر کارها، برنامه‌ها و وظایف خود بگیریم.

سرهنگ مهدی مالمیر اظهار کرد: تلاش می‌کنیم 
با الگوگیری از شــهدا، در مســیر برقــراری امنیت، 
ثبــات و پایداری نظام و انقلاب، آرامش و احســاس 
امنیــت را در جامعــه برقرار کنیم. در این مراســم 
ضمن تجلیل از خانواده ۱۷ شهید یگان ویژه استان 
از خانواده شــهیدان »صادق غریب« )شهید مدافع 
حرم(، »مصطفی سوســرایی« )شهید مبارزه با اراذل 
و اوباش( و »علی سراوانی« )شهدای مرزبانی استان( 

تجلیل شد.

استاندار گلستان:

دشمن در حال تنگ کردن حلقه محاصره ایران است

سرپرست اداره کل صمت مازندران خبر داد؛ 

بررسی رفتار رییس اتحادیه خبازان 
کلاردشت در کمیسیون نظارت 

 سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران از بررسی رفتار رییس اتحادیه 
خبازان کلاردشت با یک بانوی کلاردشتی در جلسه کمیسون نظارت استان خبر داد.

در پی انتشــار کلیپی در فضای مجازی تحت عنوان اهانت رئیس یکی از اتحادیه های صنفی کلاردشت با 
یک بانو؛ دکتر صبوری سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران اعلام کرد: بلافاصله بعد از 
انتشار این کلیپ موضوع مورد بررسی قرار گرفته و قرار است در اولین جلسه کمیسیون نظارت مرکز استان این 

موضوع طرح و تصمیم مقتضی با حضور اعضای این کمیسیون گرفته شود.
مدیرکل صمت اســتان در ادامه به موضوع این درگیری اشــاره و افزود: این بانو ســابقاً در اتحادیه خبازان 
کلاردشت مشغول به فعالیت بوده که پس از اخراج به اداره کار آن شهرستان شکایت که رأی به محکومیت  بر 

علیه اتحادیه خبازان صادر شده است.
وی افزود: این بانو در ادامه از طریق مبادی قانونی نســبت به اجرای حکم صادر شــده اقدام که مبادرت به 

توقیف اموال اتحادیه مورد اشاره نموده است.
دکتر صبوری اضافه کرد: این بانو در راستای اجرای حکم مجدداً با حضور مامورین محترم نیروی انتظامی در 

محل اتحادیه اتحادیه حاضر شده که متاسفانه رئیس اتحادیه با وی درگیر لفظی می شود.
سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجارت مازندران یادآور شد: چند روز قبل از این درگیری رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت شهرســتان کلاردشــت برای حل و فصل این موضوع میانجی گری کرده که متاسفانه 

منتج به نتیجه نشده است.
وی با اشــاره به اینکه این اداره کل به هیچ عنوان رفتار اهانت آمیز از ســوی اتحادیه مربوطه با این بانو را 
نپذیرفته اعلام کرد: در اولین جلســه کمیسیون نظارت مرکز استان که با حضور اعضای این کمیسیون برگزار 

می شود این پرونده بررسی خواهد شد.

برای اولین بار مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت؛

هتل شناور در دریاچه ولشت
اولین هتل شناور با ۲۰ سوئیت متحرک در دریاچه ولشت بهره برداری می‌شود.

محمد حســن‌زاده، سرمایه گذار طرح تفریحی و توریستی و گردشگری دریاچه ولشت شهرستان چالوس 
گفت: ۶۶ هکتار از دریاچه ولشــت و اطراف آن پس از مزایده و عقد قرارداد دولتی با شــرکت آب منطقه‌ای 

مازندران در سال ۹۷ به این شرکت واگذار و همزمان اجرای طرح نیز آغاز شد.
او افزود: این مجموعه شــامل مراکز اقامتی تفریحی، بازی‌های آبی، رســتوران و شهربازی خواهد بود که 

بخشی از آن بهره برداری شده است.
حســن‌زاده با بیان اینکه دو شــهرک اقامتی در اطراف دریاچه ســاخته خواهد شــد، ادامه داد: فرایند 
اســتعلامات و مجوز‌ها در ادارات مربوطه در حال انجام است و تا پایان اسفند امسال عملیات اجرایی ساخت 

این دو شهرکت اقامتی نیز آغاز شود.
او گفت: ۲۰ سوئیت متحرک و شناور قرار است در این پروژه اجرا شود که اولین هتل شناور ایران خواهد 
بود. ســرمایه گذار طرح تفریحی و توریســتی و گردشگری دریاچه ولشت گفت: در سفر استاندار به دریاچه 
ولشت مصوب شده بود جاده دسترسی روستای سنار تا دریاچه ولشت و راه دسترسی روستای سنار تعریض 
و آســفالت شــود که ۵ کیلومتر آن با هزینه شخصی آسفالت و مقرر شــد با مشارکت اداره راه و شهرسازی 

آسفالت و تعریض انجام شود.
او افزود: ۱۷۰ میلیارد تومان تاکنون برای اجرای طرح گردشــگری در دریاچه ولشت هزینه شده است و 

میزان سرمایه گذاری تا ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد بود.
حسن‌زاده ادامه داد: با بهره برداری کامل از این طرح برای ۲۲۰ نفر از اهالی منطقه شغل ایجاد خواهد شد

دریاچه ولشــت با عمق ۱۷ تا ۲۸ متری در ارتفاع یکهزار متری دریای خزر در منطقه کوهســتانی تخت 
سلیمان، و در فاصله ۳۵ کیلومتری چالوس در روستای سنار بخش مرزن آباد قرار دارد.

این دریاچه که جزو ۱۰ دریاچه آب شیرین کشور است سال ۱۳۸۸ در فهرست آثار ملی کشور قرار گرفت 
و بر اســاس منابع تاریخی دریاچه ولشت ۱۰۵۷ سال پیش بخاطر رانش زمین بوجود آمد و ولشت در واقع 

به معنای رانش است



خبر مسمومیت سریالی دانش 
آموزان در ساری کذب است
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وگانیسم:چیستی و چرایی
کذب )بر مبنایِ حقِ حیوانات( از  ســاری  فرماندار 

بودن خبر مسمومیت سریالی 
دانش‌آموزان در ساری خبر داد.

محمدعلی نوبخت فرماندار مرکز 
مازندران در گفت‌وگو با خبرنگاران، 
سریالی  مســمومیت  خبر  گفت: 
ساری شــبانه‌روزی  مدرســه   در 

 صحت ندارد.
او افزود: برخی از رسانه‌ها، خبر 
انتشار گاز مونو کسیدکربن مورخه 
۱۳ آذر ســال جــاری در منطقه 
چهاردانگه را به موضوع مسمومیت سریالی شهرهای قم و بروجرد نسبت 
داده‌اند در صورتی که انتشار گاز مونو کسیدکربن مدرسه شبانه‌روزی در آن 

تاریخ به دلیل خراب شدن فن شوفاژخانه مدرسه بود.
فرماندار ساری ادامه داد: در تاریخ ۱۳ آذر بر اثر انتشار گاز منو کسیدکربن 
که در پی خراب‌شدن فن شــوفاژخانه بود،نیروهای امدادی هلال‌احمر به 
مدرســه اعزام شــدند و نهایتا به جهت مراقبت بیشتر و اطمینان کامل از 
سلامت دانش‌آموزان عزیز، تعداد ۱۹ نفر به دو بیمارستان ساری منتقل و 

پس از ساعاتی نیز در سلامت کامل مرخص شدند.

 نظارت بر روند توزیع نهاده‌های دامی
 معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران بر نظارت 

در روند توزیع نهاده‌های دامی تاکید کرد.
مســعود احمدی حاجی معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: نظارت بر روند توزیع نهاده‌های دامی مورد تاکید است و با 
واحد‌های متخلف برخورد خواهد شد. او افزود: جو با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان در حال توزیع است و برای شرکت‌هایی که نهاده دریافت کردند باید 

نظارت بر مبلغ فروش انجام گیرد تا اجحاف در حق دامداران نشود.
احمدی با بیان اینکه سامانه سماتیم برای مدیریت تخلیه مرغ است،گفت: 
بر واحد‌های مرغداری گوشتی هم باید نظارت جدی شود و اینکه نگهداری 
بیش از ۴۵ روز مشکل‌ســاز خواهد بــود. او افزود: نظارت و برنامه ریزی در 
واحد‌های گوشــتی و واحد‌های مادر گوشــتی مورد توجــه قرار گیرد که 

مسؤولیت امور دام و دامپزشکی را دوچندان می‌کند.

کشف چوب جنگلی قاچاق از ۴ خودروی نیسان
 فرمانده انتظامی ساری از کشف ۸ تن چوب جنگلی قاچاق از ۴ 

خودروی نیسان در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: در 
راستای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده‌های جنگلی، ماموران کلانتری 
۱۵ و پاسگاه هولار در مسیر حوزه استحفاظی به ۴ خودروی نیسان حامل 

چوب مشکوک شدند.
او افزود: ماموران خودروی مورد نظر را متوقف و در بازرسی از آن‌ها ۸ تن 
چوب که به صورت غیر مجاز از جنگل‌های شهرستان ساری برداشت شده 
بود کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: در این خصوص 
۵ متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و محصولات قاچاق 

کشف شده به اداره منابع طبیعی شهرستان ساری تحویل داده شد.

تصادف خونین با ۸ کشته و زخمی در بابل
  تصادف پراید و پیــکان وانت در بابل ۳ کشــته و ۵ زخمی

 برجای گذاشت.
روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی و مرکز مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشــکی بابل اعلام کرد: گزارش تصادف پراید و پیکان وانت در کنار 
گذر جنوبی ورودی اله رودبار به مرکز اورژانس بابل اعلام شد. مرکز دیسپچ 
اورژانس پیش بیمارستانی و مرکز مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی بابل 
پس از دریافت این گزارش بلافاصله تکنسین‌های پایگاه‌های احمدچاله پی و 
امین آباد هلال احمرو هتکه پشت را به محل حادثه اعزام کرد. تکنسین‌های 
اورژانس در کمترین زمان ممکن در محل حادثه حاضر شدند. متاسفانه در 
این حادثه ۲ مرد حدود ۳۰ و ۳۵ ســاله و یک زن حدود ۵۰ ساله به علت 
شدت جراحات خونریزی فاقد علائم حیاتی بودند و تلاش‌های تکنسین‌های 
اورژانس برای احیا ثمری نداشت. همچنین در این حادثه ۲ مرد ۱۵ و ۲۳ ساله 
و ۳ زن ۱۷ و ۵۱ و ۲۰ ساله هم دچار آسیب دیدگی شدند که تکنسین‌های 
اورژانس پس از اقدامات درمانی مصدومان حادثه را به بیمارســتان شهید 

بهشتی بابل منتقل کردند. حال ۳ مصدوم این حادثه وخیم می‌باشد.

 برگزاری ۵۶۸ دوره آموزشی از سوی 
هلال احمر مازندران

 هلال احمر مازندران از ابتدای امسال تاکنون ۵۶۸ دوره آموزشی 
برگزار کرده است.

آرش سیدصالحی معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
مازندران گفت: با هدف افزایــش آمادگی، مهارت‌های امدادی، تقویت کار 
گروهی، توانمندسازی افراد در صنوف و مشاغل گوناگون و همچنین توسعه 
فرهنگ خودامدادی و تاب آوری عمومی، بیش از ۵۶۸ دوره آموزشی مبتنی 

بر نیاز محلی از ابتدای امسال تاکنون از سوی این جمعیت برگزار شد.
او افزود: در مجموع بیش از ۳۰ هزار نفر با حضور دوره‌های آموزشی این 

جمعیت مهارت‌های امدادی را فرا گرفتند.
سیدصالحی گفت: این دوره‌های آموزشــی شامل؛ ۵۵ دوره تخصصی 
ویژه امدادگران و نجاتگران، ۴۱۶ دوره آمادگی در برابر مخاطرات، ۵۴ دوره 
مهارت‌های پایــه داوطلبی، ۴۲ دوره ضمن خدمت کارکنــان، ۴۳۵ دوره 

کمک‌های اولیه و ۵۶۸ دوره آموزشی مبتنی بر نیاز‌های محلی بوده است.
او با تاکید بر ضرورت کیفی سازی آموزش‌های تخصصی ویژه امدادگران 
و نجاتگران، افزود: آموزش، پایه و اساس ارائه هر نوع خدمت پایدار است که 
میزان رضایتمندی گیرندگان خدمت با کیفیت خدمات ارائه شده ارتباط 

مستقیم دارد.
سیدصالحی با بیان اینکه تقویت، تجهیز و ارتقای ظرفیت‌های علمی و 
عملیاتی تیم‌های امدادی از برنامه‌های مهم جمعیت هلال احمر در حوزه 
آموزش است، گفت: آموزش‌های ارائه شده به نجاتگران و امدادگران باید به 
گونه‌ای باشد که بتواند به نیاز‌های جامعه هدف که متاثرین از حوادث و آسیب 
دیدگان از سوانح هستند پاسخ مطلوب دهد. او افزود: هرچه میزان توانمندی 
نجاتگران و امدادگران از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی افزایش 
یابد قطعا فرآیند اجرای عملیات‌های امدادونجات با دقت، سرعت و اطمینان 

بیشتری انجام خواهد شد.

 محبوبه قلی‌پور 
کارشناس و فعال محیط زیست

اگــر از مرحلــه‌ی انــکارِ آثــارِ منفیِ 
گوشت‌خواری بر زمین عبور کرده‌ایم و به 
پذیرش در این خصوص رسیده‌ایم، احتمالا 
برای مواجه شــدن با: گرسنگی در جهان، 
آسیب شــدید به محیط‌زیست، تخریب 
روزافــزونِ جنگل‌ها و درپــیِ آن نابودیِ 
گونه‌هــای گیاهان، جانوران و حشــرات، 
گرمایشِ زمین به‌علــت دام‌داری بی‌رویه، 
ایجاد گازهای گل‌خانه‌ای، هدردادنِ آب و 
هم‌چنین جنبه‌های سلامت فردی، رژیم 
غذایی گیاه‌خواری را لااقل به‌عنوان روشی 
بــر پایه‌ی عقل و منطق درنظر می‌گیریم. 
اما پرسش اصلی در این نوشتار این است: 
آیا موضعــی که از گیاه‌خــواری به‌عنوان 
»روش تغذیه‌ی ســالم« و »دوســت‌دارِ 
محیط‌زیســت« دفاع می‌کند، با موضعی 
که پرهیز از خوردن جانوران را تاییدی بر 
داشــتن یک »حق« برای حیوانات درنظر 
می‌گیرد، یکی است؟ پاسخ به این سوال را 
می‌توان در تعریف »وگانیسم« به‌طور دقیق 

مشخص کرد.
هر حرکتی که باعث شود در طول عمرِ 
یک انســان، جانِ حتی یک موجود زنده 
گرفته نشــود، اقدامی موثر و شایســته‌ی 

تمجید اســت و بایــد از آن حمایت کرد؛ 
اما در تئوری و ذهنیت انسانی، فروکاستن 
و تقلیل‌دادن گیاه‌خواری و وگِانیســم به 
موضوع ســامتی یا پیامدهای مثبت آن 
در حوزه‌ی محیط‌زیســت اشــتباه است 
و بیــن ایــن دو رویکرد تفــاوت ماهوی 
گیاه‌خــواری  رویکــرد  در  دارد.  وجــود 

برای ســامتی یا محیط‌زیســت، نوعی 
سودگرایی یا منفعت‌جویی دیده می‌شود 
)تفکر فایده‌محــور با کُنش خودخواهانه(؛ 
درحالی‌کــه رویکرد گیاه‌خواری برای حق 
حیــوان، برآمده از یک نــگاه ذات‌گرایانه 
)تفکر وظیفه‌محور یا فضیلت‌محور با کُنش 

دیگرخواهانه( است. 
زمانــی کــه از گیاه‌خــواری به‌مثابه 
یــک روش تغذیه‌ی ســالمِ دوســت‌دارِ 
محیط‌زیســت صحبت می‌کنیم، صرفا از 
مصرفِ رژیمِ غذاییِ مبتنی ‌بر گیاه حرف 
می‌زنیم؛ اما هنگامی‌که از قائل‌شدن یک 
حق برای حیوانات ســخن می‌گوییم، از 
»وگانیسم« دفاع می‌کنیم که طبق آخرین 
تعریــف انجمن وگان بریتانیا »فلســفه و 
روشی از زندگی‌ســت که به‌دنبال حذفِ 
همه‌ی اشَکال استثمار و ظلم به حیوانات 
بــرای غذا، پوشــاک یا هرچیــز دیگری 
است«. با این تعریف، وگانیسم فراتر از یک 
رژیمِ غذایی و در واقع فلســفه و سبکی از 
زندگی‌ســت که همه‌ی موجودات زنده را 
واجد حق زندگی و آزادی می‌داند و آن‌ها 
را موجوداتی آگاه می‌بیند که مانند انسان‌ها 
مُدرکِ حیات هستند؛ می‌توانند شادی و 
لذت را تجربه کننــد و می‌خواهند از درد 
و رنج اجتناب کنند. به عبارتی وگانیســم 

رویکردی اخلاقی درباره‌ی چگونگی رفتار 
با حیوانات است و در ‌واقع رژیم غذایی آن، 
نتیجه‌ی نگرش خاص وگان‌های اخلاق‌گرا 
به حیوانات و حقوق‌شــان است. درنتیجه 
چه از خوردن حیوانات )گوشــت‌خواری، 
یا اصطلاحا کارنیسم( دفاع کنیم و چه از 
رژیم غذایی گیاه‌خواری و چه از وگانیسم، 
ایــن نظریات را بر اســاسِ قائل بودن و یا 
نبودنِ »حق« برای حیوانات صورت‌بندی‌ 
کرده‌ایم ]فقط در وگانیسم این »حق« را 

برای حیوانات قائل می‌شویم[.

 پرســش بنیــادی ایــن 
اســت: »آیا حیوانات از حقوق 

برخوردارند یا خیر؟«
اگر حیوانات از حقوقی برخوردار نباشند، 
هیچ‌یک از شیوه‌های بهره‌کشی انسان‌ها از 
آن‌ها، اصولا خطا نیســت. اگر حیوانات از 
حقوقی برخوردار باشــند، همه‌ی اشَکال 
بهره‌کشــی ما از آن‌ها خطاســت و باید 
متوقف شود. بنابراین مشخص می‌شود که 
یا عدم‌برخورداری حیوانات  برخورداری و 
از حقوق، تا این اندازه برجســته و مبنایی 

است.
اگر در دسته‌ی افرادی قرار بگیریم که 
حیوانــات را نیز »واجــدِ حق« و به تعبیر 
فیلســوف الغاگرا تام ریگان »دارای ارزش 
ذاتی« و »غایت فی‌نفسه« بدانیم، به احتمال 
قریب‌به‌یقین از سمت گروه دیگر که این 
حق را برای حیوانات قائل نیستند، رادیکال 
خوانده می‌شویم. مطالعات نشان داده است 
که در همه‌ جــای دنیا تعصب‌ها، ترس‌ها 
و نگرش‌های منفی درمــورد گیاه‌خواران 
)وگِافوبیا( وجود دارد. مطالعه‌ای که توسط 
روان‌شناســان کانادایی انجام شده‌اســت 
نشان می‌دهد که در نظرسنجی‌ها، افرادی 
که به‌دلایل حفظ محیط‌زیست یا سلامت 
فردی وگان می‌شوند، نسبت به افرادی که 
به دلیل اخلاقی و حقــوق جانوران وگان 
می‌شــوند رتبه‌ی بهتری کسب می‌کنند! 
اما واقعیت این اســت زمینی که قرار بوده 
]و می‌توانســت[ محل زیست کرامت‌آمیز 
همه‌ی زیست‌مندان باشد، تبدیل به میدانِ 
جنگ، خون‌ریزی، کشــتار، بهره‌کشی و 
استثمار جانداران شده است. با این اوصاف 
در دنیایــی که به تعبیر صــادق هدایت 
»ظلم و کشــتار حیوانات در حدی است 
که می‌توان روی خون ریخته‌شده‌ی آن‌ها 
کشتیرانی کرد«، آیا بازهم از حق حیوانات 
دفاع‌کــردن، رویکردی افراطی به‌شــمار 
می‌آید؟ نکته این‌جاست که بیش‌تر افراد تا 
زمانی‌که آشنایی کامل با دام‌‌داری صنعتی 
و پرورشــگاه‌های حیوانات برای مصارفی 
مختلــف ماننــد پوشــاک، آزمایش‌های 
پزشکی و غیره ندارند، هم‌چنان گروه دیگر 

را رادیکال تصور می‌کنند.
دورنگه‌داشتن واقعیات صنایع دام‌داری 
و لبنیات از چشم انسان‌ها، در کنار ناآگاهی 
بشریت و عدم‌علاقه به دانستن حقیقت ]و 

مقاومت در برابر آن[ سبب می‌شود که دورِ 
باطلِ استثمارِ حیوانات ادامه‌دار شود.

این بیگانگی ما با »چیســتیِ گوشت، 
تخم‌مرغ و لبنیات« است که گیاه‌خواری 
را در ابتــدای امر برای‌مان عجیب نشــان 
می‌دهد؛ اما انسان‌های زیادی هستند که 
اگر نســبت به کاری که می‌کنند آگاهی 
پیدا کنند، دست از آن می‌کشند. از آن‌جا 
که وگانیسم از مسیر حفظ حقوق زمین و 
زیست‌مندان و رسیدن آن‌ها به »آزادی« 
)سرشتِ دســت‌نخورده و بهره‌کشی‌نشده 
توسط نوع بشــر( می‌گذرد، بر کنش‌گران 
این عرصه‌ واجب است که حقایق را صریح 
به گــوش جامعه برســانند؛ واقعیات این 
صنایع ظالمانه را بدون سانســور به مردم 
نشان دهند و از تمام ظرفیت‌های موجود 
برای ساخت فرهنگی اخلاقی‌تر بهره گیرند. 
یادمان باشد که لازمه‌ی اخلاق‌مدارشدن 
جوامع، دوری از »خشونت« و عجین‌شدن 
بــا مفهوم »صلح« اســت. بنابراین ترویج 
وگانیسم به‌عنوان »ســبک زندگی بدون 
خشــونت« می‌تواند قدمی مهم و آغازین 
در رســیدن به تکامل اخلاقی در جامعه 
باشد. این امر آن‌چنان اهمیتی دارد که به 
تعبیر »آلبرت انیشتین« می‌تواند سرنوشت 

بشریت را تغییر دهد.
در پایان شایسته است که به این سوال 
رتِوریک »ژان آنتِلم بریا ساوارَن« بیاندیشیم 
که: »به من بگویید چه می‌خورید تا بگویم 

کیستید؟«.
به امید فراگیر شدن صلح بر زمین

اخبار

انفجار گاز شهری در ساری 
۲ مصدوم برجای گذاشت

روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: وقوع 
انفجار گاز در منطقه شهری ساری منجر به مصدومیت ۲ نفر شد.

به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران، در ساعت ۸:۳۹ 
دقیقه روز گذشته بروز حادثه انفجار گاز در ساری به مرکز ارتباطات اورژانس استان اعلام شد. به دنبال این گزارش آمبولانس 
پایگاه‌های اورژانس آل یاسین و وفاییان به محل حادثه واقع در خیابان ۲۲ بهمن شهر ساری اعزام شد. بنا به گزارش اورژانس 
مازندران بر اثر انفجار گاز آقای ۲۷ ســاله دچارســوختگی و برای انجام کارهای درمانی لازم به بیمارستان تخصصی سوختگی 
شــهید زارع ساری منتقل شد و همچنین دیگر مصدوم این حادثه که یک آقای۱۷ ساله با مصدومیت و جراحت شدید پس از 
انجام اقدامات درمانی پیش بیمارســتانی اولیه به بیمارستان امام خمینی )ره( ساری منتقل شد. بر اساس آخرین گزارش‌های 

دریافتی از اورژانس مازندران حال مصدوم ۱۷ ساله وخیم است.

 واقعیت این است زمینی 
که قرار بوده ]و می‌توانست[ 

محل زیست کرامت‌آمیز 
همه‌ی زیست‌مندان باشد، 

تبدیل به میدانِ جنگ، 
خون‌ریزی، کشتار، بهره‌کشی 

و استثمار جان‌داران شده 
است. با این اوصاف در دنیایی 

که به تعبیر صادق هدایت 
»ظلم و کشتار حیوانات در 

حدی است که می‌توان روی 
خون ریخته‌شده‌ی آن‌ها 

کشتیرانی کرد«، آیا بازهم 
از حق حیوانات دفاع‌کردن، 

 رویکردی افراطی
 به‌شمار می‌آید؟

دورنگه‌داشتن واقعیات 
صنایع دام‌داری و لبنیات 
از چشم انسان‌ها، در کنار 

ناآگاهی بشریت و عدم‌علاقه 
به دانستن حقیقت ]و مقاومت 
در برابر آن[ سبب می‌شود 

که دورِ باطلِ استثمارِ 
حیوانات ادامه‌دار شود

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2573 
شـــــــــنبه سه 
 1401 اســـــفند   9
7 شــــــعبان 1444

سرعت افزایش آمارهای کرونا در مازندران 
روز به روز بیشتر می‌شود؛ پس از ۴۵ روز بدون 
فوتی، طی ۲۴ ســاعت اخیر دوباره آمار مرگ 
ناشــی از کرونا به مازندران بازگشت و تعداد 
افزایش محسوس  با  نیز  روزانه  بســتری‌های 

نسبت به روز گذشته، به ۴۳ نفر رسید.
براســاس گزارش دانشــگاه‌های علوم پزشــکی 
مازندران و بابل در ۲۴ ســاعت گذشته یک نفر براثر 
ابتلا به بیمار کرونا در اســتان جان خود را از دست 
داد و به نظر می رسد این بیماری در سایه بی توجهی 
مردم به دســتورالعمل های بهداشتی در میان افراد 
جامعــه به‌دنبال قربانی گرفتن اســت. مازندران در 
مدت سه سال شیوع بیماری کووید ۱۹ همواره مسیر 
پرتلاطم و پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشته حتی 
در برخی مواقع از جمله اســتان های با تعداد بالای 
ابتلا و فوت در کشــور قرار داشــته است. اما حرکت 
قطار پرشتاب کرونا در مازندران از ۱۹ شهریورماه با 
آبی پوش شــدن بابل و بابلسر کُند و در هفته های 

بعدی آن کُندتر نیز شــد به طوریکه در برخی هفته 
ها از جمله یازدهم آذر و نهم دی ماه تعداد شهرهای 
به رنگ زرد استان به سه شهر کاهش یافته بود. این 
در حالی است مدت‌های زیادی بعد از ورود رنگ آبی 
کرونایی به مازندران، تعداد شهرهایی که در محدوده 
رنگ پرخطر زرد رنگ قرار داشتند بیش از ۱۰ شهر 
بود. با وجود این از هفته‌های گذشــته روند ابتلا به 
کرونا در مازندران تغییر کــرده و هر هفته بر تعداد 
شــهرهای با رنگ زرد اضافه شــد و یا اینکه برخی 
شهرها همچون ســوادکوه در محدوده رنگ نارنجی 

که رنگ پرخطر کرونایی است قرار گرفت.
از ۲۳ دی ماه با زرد رنگ شــدن هشــت شهر به 
یکباره بر تعداد شــهرهای این رنگ اســتان اضافه 
شــد و زنگ خطر کرونا در مازندران دوباره به صدار 
در آمــد به طوریکه یک هفته پــس از آن تاریخ در 
۱۵ بهمن ســوادکوه به رنگ نارنجی درآمد و پیش 
بینی ها در خصوص ورود دیگر شــهرهای مازندران 
به محدوده رنــگ پرُخطر کرونایی محقق شــد. به 

طوری کــه در رنگبنــدی اخیر وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی در ششم اسفندماه گلوگاه، 
ســوادکوه، فریدونکنار و رامســر، سوادکوه شمالی و 
بابلسر ۶ شهرســتان مازندران که در وضیت زرد به 
عنوان رنگ پرخطر کرونایی قرار دارند و بهشهر، نکا، 
میاندورود، ســاری، قائمشهر، جویبار، سیمرغ، بابل، 
آمل، محمودآباد، نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشت، 
تنکابــن و عباس آباد در محدوده رنگ آبی به عنوان 

رنگ با وضعیت عادی کرونایی می‌باشند.
بنا به اعلام دانشــگاه‌های علوم پزشکی مازندران 
و بابل در ۲۴ ساعت گذشته ۹ بیمار جدید مبتلا به 
کرونا شبانه روز گذشــته در مراکز درمانی مازندران 
بستری شدند و درحال حاضر ۴۳ بیمار کرونایی در 
بیمارســتان های استان بستری هســتند که از این 
تعداد 7 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری می 
باشند و یک بیمار در بیمارستان زیر مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی بابل فوت کرد. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 

پیشتر نیز در خصوص ضرورت رعایت پروتکل های 
بهداشــتی کرونایی تاکید کرد و گفت که کم شدن 
تعــداد مبتلایان به کرونا دلیل بر حذف و یا برچیده 
شدن این بیماری نیست و همواره باید نکات موردنظر 
رعایت شود. عباس علیپور استفاده از ماسک، رعایت 
فاصله اجتماعی و تزریق واکسن را از جمله پروتکل 
های متذکر شــده از سوی مسوولان حوزه بهداشت 
و درمان برای مقابله با شــیوه و ابتلا افراد به بیماری 
کووید ۱۹ برشمرد. وی افزود: بیماران زمینه ای که 
بدلیل مصرف دارو با نقص ایمنی بدن مواجه هستند 
می بایست بیشــتر در رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
دقت نظر داشته باشند تا به این بیماری مبتلا نشوند 

و آسیب نبینند.

بازگشت خطر کرونا به مازندران بعد از ۴۵ روز

مدیرکل تعزیرات حکومتــی مازندران از آغاز 
اجرای طرح بازرسی و گشــت‌های ‌تعزیراتی و 
نظارتی برای کنترل بازار شب عید و همچنین ماه 

مبارک رمضان در این استان خبر داد.
یــدالله ملکــی اظهار داشــت: در راســتای افزایش 
تقاضــای مردم برای خرید برخی کالاهای اساســی و با 
هدف جلوگیری از برخی تخلفات احتمالی، با همکاری 
بازرسان صمت، جهاد کشاورزی و اتاق اصناف گشت‌های 
مشــترک تعزیرات حکومتی از امروز هشتم اسفندماه 
نظارت و بازرســی از واحدهای صنفی را آغاز کرده اند و 
با گران‌فروشان و احتکار کنندگان کالا برابر قانون بشدت 
برخورد خواهند کرد. وی با بیان اینکه در این طرح علاوه 
بر بازرسان ادارات نظارتی، روسای شعب تعزیرات حکومتی 
نیز در قالب گشــت سیار حضور دارند، خاطرنشان کرد: 

نظارت بر اصناف در دو نوبت صبح و عصر و حتی در ایام 
تعطیل انجام می شود و در راستای مقابله قاطع و سریع 
با تخلفات صنفی و پیشگیری از تکرار تخلفات، واحدهای 
صنفی متخلف پلمپ می‌شوند. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
گفت: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
صنفی، موارد را از طریق تماس با تلفن گویای ۱۲۴ اطلاع 

دهند تا در کمترین زمان رسیدگی شود.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت مازندران 
گفت: از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه سالجاری ۱۱ 
هزار و یکصد پرونده تخلف واحدهای صنفی و خدماتی در 
این استان تشکیل شد که از این تعداد، سه هزار و ۸۵۲ 

مورد مربوط به پرونده گرانفروشی بوده است.
محمدحســن صبوری دیلمــی، ارزش پرونده های 
تشکیل شده با عنوان تخلف گرانفروشی را ۷۷۳ میلیارد 

ریال اعلام کرد و افزود: پرونده واحدهای صنفی متخلف 
برای رسیدگی بیشتر و صدور رای نهایی به شعب تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. وی با اشاره به برخورد قانونی 
بازرســان این اداره کل با هرگونه گرانفروشی و تخلفات 
صنفی، اظهار داشت: طرح ویژه بازرسی و نظارت بر بازار 
کالا و خدمات ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان از امروز در 
مازندران آغاز شــده است و تا سوم اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۲ نیز ادامه خواهد داشت.
وی از شهروندان خواست هرگونه تخلف اقتصادی را 
از جمله شامل گرانفروشی، درج نکردن قیمت، احتکار، 
تقلب و صادر نکردن فاکتور را به تلفن گویای ۱۲۴ و یا به 
سامانه www.۱۲۴.ir اطلاع دهند تا در کمترین زمان 

رسیدگی شود.
در استان مازندران ۴۵۰ هزار واحد صنفی فعال است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی 
مازندران:

طرح نظارت بر بازار 
نوروز و ماه رمضان در 
مازندران آغاز شد
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فرهنگی

اخبـار

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی مازندران از ایجاد مقاصد گردشگری روستایی در استان 
خبر داد.

صادق برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران در جلسه ستاد تسهیلات سفر ۱۴۰۲ که به ریاست 
معاون سیاسی و امنیتی استانداری مازندران برگزار شد، گفت: با فرهنگ‌ سازی، زیباسازی و ایجاد مقاصد گردشگری در روستا‌ها 
می‌توانیم خدمات مطلوبی به روستاییان و گردشگران ارائه کنیم. او با اشاره به اینکه مازندران مقصد گردشگری محسوب می‌شود، 
افزود: با توجه به اعلام معاونت گردشگری در سال جاری ۲۰ میلیون نفر شب اقامت در استان ثبت شده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: در مقاصد گردشگری باید تصویر ذهنی بسیار مثبتی برای گردشگران رقم زده شود. او به 

۱۲ کمیته در ستاد تسهیلات سفر اشاره کرد و افزود: پذیرای همه نظرات و پیشنهادات در این کمیته‌ها هستیم.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2573 
سه‌شـــــــــــنبه
9 اســـــــفند 1401 
7 شــــــعبان 1444

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
شهرستان رامسر از مرمت هتل قدیم رامسر خبر داد.

نادر سحرخیز رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرســتان رامسر در بازدید از اقدامات مرمتی هتل قدیم رامسر با بیان 
اینکه این هتل اثری ارزشــمند و تاریخــی و دارای ارزش‌های جهانی و 
بی‌نظیری اســت و اقدامات مرمتی آن نیــز منطبق بر مطالعات مرمتی 
اســت، گفت: این اقدامات حتما به حفاظــت و احیای اثر تاریخی هتل 

قدیم رامسر منتج خواهد شد.
او مرمت آثار تاریخی را کاری حســاب شده و علمی دانست و افزود: 
برای حفظ یــک اثر ابتدا پژوهش‌های متعددی انجام می‌شــود و پس 
از مطالعات و آســیب شناسی نســبت به ارایه طرح مرمت و احیای آن 
اثر اقدام می‌شود. ســحرخیز گفت: شیوه‌های مرمت نوین و استفاده از 
مواد مجاز در مرمت بنا‌های تاریخی باید پس از تایید مشــاورین مرمت 
مورد اســتفاده قرار گیرد که صدماتی به اثر تاریخی وارد نشــود. او از 
اقدامات بنیاد مســتضعفان در مرمت علمی این اثر فاخر قدردانی کرد و 
گفت: کارشناسان این اداره نظارت کاملی بر اقدامات مرمتی آثار تاریخی 

شهرستان رامسر دارند.

آمادگی ۱۶۲ مدرسه گیلان برای پذیرش مسافران 
در نوروز ۱۴۰۲

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از آمادگی ۱۶۲ مدرسه برای 
پذیرش مسافران فرهنگی در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد.

محمد فائــزی، مدیرکل آموزش و پرورش گیــان گفت: ۳۴ پایگاه 
پذیرش استانی و ۱۶۲ مدرسه با هزار و ۳۱ کلاس درس در این استان، 

برای پذیرش مسافران فرهنگی در نوروز امسال آمادگی دارند.
او با اشــاره به درجه بندی کلاس‌ها بر اساس امکانات پذیرایی افزود: 
۹۰ کلاس ویژه، ۶۰۰ کلاس با درجه الف، ۳۸۰ کلاس با درجه ب و ۵۱ 

کلاس با درجه ج آماده اسکان فرهنگیان در گیلان است.
به گفته مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان، امکانات کلاس‌ها نظیر 
وسایل سرمایشــی و صوتی - تصویری مناسب با توجه به درجه بندی 
کلاس‌ها در اختیار مســافران قرار خواهد گرفت. فائزی همچنین گفت: 
در نــوروز پارســال ۱۵ هزار و ۸۳۳ خانوار شــامل ۶۳ هزار و ۵۹۶ نفر 
در گیــان از امکانــات رفاهی مدارس بهره‌مند شــدند. او تصریح کرد: 
متقاضیان می‌توانند برای ثبت نام و انتخاب زودتر محل اسکان خود به 
سامانه ستاد اسکان فرهنگیان به نشانی eskan.medu.ir مراجعه و 

با توجه به برنامه سفر خود، محل اقامت را انتخاب کنند.

برگزاری چهارمین شب محافل قرآنی شعبانیه در 
شهرستان آستانه اشرفیه

به گزارش روابط‌ عمومی اداره ‌کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان، در راســتای برپایی محافل قرآنی شــعبانیه اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان گیلان ، محفل انس با قرآن 
آستانه اشــرفیه در حرم مطهر حضرت سید جلال الدین اشرف 

)ع( شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد.
در این محفل نورانی که با حضور رضا ثقتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان و مسئولین شهرستانی برگزار شد، اساتید قرآنی حمید 
رضا احمدی وفا ، ابوالفضل زیبایی و حسن فامیل در حرم مطهر حضرت 

سید جلال الدین اشرف )ع( آستانه اشرفیه به قرائت قرآن پرداختند.
محافــل 10 گانه قرآنی شــعبانیه که به همــت اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان گیلان برپا شــده؛ از تاریخ 4 تا 16 اسفند ماه در 
شهرســتانهای تالش، فومن، رودسر، آستانه اشرفیه، املش، بندر انزلی، 

آستارا، لنگرود، رشت و لاهیجان برگزار خواهد شد.

راهیابی فیلم مستند »سارا براتی« هنرمند گلستانی 
به مرحله نهایی سیزدهمین جشنواره فیلم 100

در آستانه برگزاری جشــنواره، عناوین فیلم‌های راه‌یافته به 
بخش‌های مختلف سیزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم »100« 
معرفی شدند و آثار دو فیلم ساز گلستانی به بخش مستند و غیر 

رقابتی بین الملل راه یافتند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
به نقل از ســتاد خبری سیزدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم 100، با 
اعلام پایان مهلت ارســال آثار به ســیزدهمین جشنواره فیلم 100، در 
مجموع 4622 اثر در ســه بخش ملی، بین المللی و مخاطب کودک و 

نوجوان در دبیرخانه جشنواره ثبت شد.
در بخش ملی از میان 2195 اثر رسیده به دبیرخانه جشنواره، 173 
اثر در بخش ملی به جشنواره راه یافت که از این میان 97 اثر در بخش 

مسابقه و 76اثر در بخش غیررقابتی به نمایش درمی آیند.
در بخش بین الملل از میان 2427اثر رســیده، 88اثر به سیزدهمین 
جشــنواره فیلم 100 راه یافتند که از این میان 39اثر در بخش مسابقه 
بــه رقابت مــی پردازند و 49 اثر در بخش خارج از مســابقه به نمایش 

درخواهند آمد.
همچنین 69 اثر در بخش مخاطب کودک توســط هیات انتخاب به 
جشــنواره فیلم 100 راه یافتند و از این میان 25اثر به بخش مســابقه 
و 44اثــر به بخش غیررقابتی مخاطب کودک و نوجوان راه یافتند. لازم 
به ذکر اســت بخش مخاطــب کودک و نوجوان بخــش آزاد این دوره 
از ســیزدهمین جشــنواره فیلم 100 بود و شــرکت کنندگان در این 
بخش امکان حضور همزمــان در یکی از بخش های ملی و بین المللی 
را نیز داشــتند. فیلم مســتند کوتاه »تکیه بر آب« ســاخته سارا براتی 
از فیلمســازان گلســتانی که پیش از این برنده جایزه بهترین مســتند 
جشــنواره بین المللی آب و انرژی شده بود و در دومین جشنواره فیلم 
کوتاه ســلفی 20 جایزه بهترین مســتند را از آن خود نمود، به مرحله 

نهایی سیزدهمین جشنواره فیلم 100 در بخش مستند رسید.
حضور در ســیزدهمین جشــنواره بین المللی فیلــم آرنب برزیل و 
جشنواره موئینهو پرتقال از دیگر تجربه های بین المللی این فیلم است.

همچنین فیلم »رقص فلامینگوها« ســاخته حســین حضوری دیگر 
هنرمند گلســتانی برای حضور در بخش غیررقابتــی اکران بین الملل 

پذیرفته شد.

مرمت هتل قدیم رامسر

 مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری
 و صنایع‌ دستی استان خبر داد؛

 ایجاد مقاصد گردشگری روستایی
 در مازندران

معاون صنایع‌ دستی و هنرهای سنتی وزارت 
و صنایع دستی،  گردشــگری  فرهنگی،  میراث 
نوروز ۱۴۰۲ را آغاز رونق بخشــی اقتصاد صنایع 
دستی دانست و بیان کرد: سال جدید آغازی برای 
همگرا کردن همه فعالیت های سه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در کنار رونق 

بخشی اقتصادی آنهاست.
مریم جلالی در جریان بازدید ارزیابان شورای جهانی 
صنایع دستی از موزه رشتی دوزی در رشت طی گفت 
و گویی افزود: در حال تدوین ســند ملی صنایع دستی 
هســتیم؛ اقتضائات و اقدامات مربوطه احصا شــده و با 
توجه به سیاست انسجام بخشی بین سه بخش یادشده 
سال نو، سال ارتقاء زنجیره ارزش و تخصیص تسهیلات 

برای تولید و خرید صنایع دستی است.
وی با بیان اینکه در حــال انجام اقداماتی برای رفع 
موانع صادرات هستیم، اظهار کرد: امیدواریم در تصویب 
بودجه توجه ویژه ای به صنایع دســتی شود تا بتوانیم 
صادرات در خوری داشــته باشــیم زیرا مشتری در آن 
ســوی مرزها بشدت تشــنه صنایع دستی بویژه دست 

آفریده‌های مرتبط با حوزه مد و لباس است.
جلالی تصریح کرد: باید موانع ارســال کالا برطرف 
شود و نخســتین گام در این راستا رفع پیمان سپاری 
ارزی برای صادرکنندگان صنایع دســتی اســت یعنی 
مشــوق هایی که باعث می شود صادرات صنایع دستی 

یک کنش خردمندانه و سودآور باشد، این اتفاق رخ داده 
و توسط هیات دولت مصوب و ابلاغ شده است.

معــاون صنایع‌ دســتی و هنرهای ســنتی وزارت 
گردشــگری افزود: توجه جهان به سوی صنایع دستی 

کشــور جلب شــده و ما بایــد موانع را یکــی پس از 
دیگری برطرف کنیم؛ از ســوی دیگر تولیدکنندگان ما 
بــه رویکرد جهانی توجه دارند و مــا بعنوان دولت باید 
تســهیل گر ارتباط بین تولید کننده و مشتری در آن 
سوی مرزها باشیم. جلالی در خصوص پرونده های ثبت 
شده در شــورای جهانی صنایع دستی گفت: در ایران 
۲ شــهر جهانی صنایع دستی یعنی اصفهان و شیراز و 
امروز رشــت با توجه به اقلیم متفاوت آن و نوع کاربری 
خاص صنایع دســتی مورد توجه ارزیابان شورای عالی 
قــرار گرفته و مایل به بازدید شــدند که اگر به نتیجه 
قطعی برسند رشت به عنوان سومین شهر جهانی صنایع 
دستی ثبت می شود. وی اضافه کرد: باید بعنوان دولت، 
تســهیل‌گر ارتباط بین تولیدکننده و مشــتری در آن 
سوی مرزها باشیم و گیلان بعنوان حلقه اتصال به اروپا 
و اوراســیا برای ما یک ویژگی خاص دارد و امیدواریم 
بتوانیم با همکاری منطقه آزاد در حوزه صادرات به این 
مناطق در حوزه صنایع دستی گام‌های موثری برداریم.

وی بحث صادرات صنایع دســتی را وابسته به یک 
ســری معادلات پولی و تصمیمات بین المللی و ایجاد 
شاخص های بین‌المللی در محصولات دانست و تاکید 
کرد: باید در تولیداتمان کیفیت، بسته‌بندی و استانداردها 
را مطابق شاخص های جهانی ارتقا دهیم و راه هایی پیدا 
کنیم که تولیدات به آن سوی مرزها درست ارسال شده 

و سلیقه مشتری جهانی را در برگیرد.

معاون صنایع‌ دستی و هنرهای سنتی ادامه داد: ثبت 
های جهانی و ملی انگیزه‌ای برای اتصال صنایع دستی 
به حوزه توســعه است و ما بر این باوریم که این حرکت 
های نمادین باعث می شــود که توجه سیاســتگذاران 
نسبت به صنایع دستی جلب شود و به‌عنوان یک حلقه 
مفقوده در پیشرفت و رونق اقتصادی کارا باشد. جلالی 
گفت: ثبت های جهانی باعث می شــود که ســازمان 
های بین المللی و توجه عمومی نســبت به قابلیت ها 
و ظرفیت‌های صنایع دســتی در ایجاد اشتغال، درآمد 
پایدار و معیشــت هویت محور جلب شود و ما بتوانیم 
به‌عنوان پیشــرانی برای پیشــرفت از صنایع دســتی 
استفاده کنیم. جلالی اضافه کرد: عاملیت زنان در حوزه 
صنایع دستی برای ارزیابان شورای جهانی صنایع دستی 
شاخصه بسیار ویژه‌ای اســت و خوشبختانه ۷۵ درصد 
تولید کنندگان صنایع دستی ما در سراسر کشور بانوان 

و مادران گرانقدرمان هستند.
ارزیابان شــورای جهانی صنایع دســتی به منظور 
بررسی شاخص های رشــت برای دریافت عنوان شهر 
جهانی صنایع دســتی ظهر روز یکشــنبه هفتم اسفند 
ماه وارد گیلان شدند و در موزه میراث روستایی گیلان 
ضمــن بازدید، با هنرمندان هنرهای ســنتی و صنایع 
دستی گیلان به گفت و گو نشستند و همچنین از موزه 
رشــتی دوزی و نمایشــگاه صنایع دستی بر پا شده در 

حاشیه آن، بازدید کردند.

معاون وزیر:

 نوروز ۱۴۰۲ آغاز 
 رونق بخشی اقتصاد 
صنایع دستی است

ستاد اجرایی تسهیل خدمات سفرهای نوروزی 
سال ۱۴۰۲ برنامه برپایی نمایشگاه و بازارچه‌های 
صنایع دســتی در تمامی شهرســتان‌ها، برخی 
روستاها و شهرهای مازندران را برنامه ریزی کرد 
تا مسافران از این خطه با سبدی پرُ از سوغات بار 

برگشت از سفر خود را ببندند.
همه ساله و چند روز قبل از آغاز سال جدید نمایشگاه 
هــا و بازارچه های صنایع دســتی در نقــاط مختلف 
مازندران برپا می شــود تا بدین گونه امکان دسترسی 
مســافران برای خرید این محصولات تسهیل شود. در 
ســه ســال اخیر بدلیل شــرایط کرونایی و محدودیت 
های ناشــی از این بیماری امکان برپایی نمایشــگاه و 
بازارچه های صنایع دســتی وجود نداشت اما اکنون با 
رخت بستن نیم بند این بیماری و رفع محدودیت های 
کرونایی برنامه ریزی برای مهیاکردن بســتر خریدهای 

نوروزی مسافران در مازندران کلید خورده است.
معــاون صنایع دســتی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری مازندران روز یکشنبه به 
خبرنگار ایرنا گفت: براســاس تصمیم و هماهنگی های 
صورت گرفته از ســوی ستاد اجرایی خدمات سفرهای 
نوروزی مازندران، بازارچه ها و نمایشــگاه های صنایع 
دســتی از ۲۷ اســفند ماه در نقاط مختلف استان برپا 
می شود. حســین ایزدی افزود: براساس تصمیم گیری 
اتخاذ شده در تمامی شهرستان های مازندران که شامل 
۲۲ شهرستان است این نمایشگاهها و بازارچه ها فعال 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: علاوه بر آن طبــق هماهنگی های 
صورت گرفته با اداره کل امور روســتایی اســتانداری 
مازندران نمایشــگاه و بازارچه صنایع دستی در برخی 
روستاهای هدف گردشــگری و پرُتردد استان هم دایر 

می شود.
معــاون صنایع دســتی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری مازندران گفت: در این 
نمایشــگاه روستایی داشــته های بومی و سنتی همان 

منطقه از قبیل صنایع دســتی، ابزار بازی ها و غذاهای 
بومی عرضه و به فروش خواهد رسید.

وی در خصوص برپایی نمایشــگاه و بازارچه صنایع 
دســتی در شــهرهای مازندران نیز گفت: پیش از این 
برپایی این نمایشــگاه ها فقط در مراکز شهرســتان ها 
انجام می شد که امسال برخی شهرها نیز میزبان برپایی 

و اجرای این نمایشگاه ها می باشند.
ایزدی در خصوص انتخاب محل برپایی نمایشگاه ها 
و بازارچــه های صنایع دســتی در مازندران نیز گفت : 
سعی شده این بازارچه ها و نمایشگاه ها در معابر اصلی و 
ورودی شهرها و روستاهای استان برپا شود تا دسترسی 

مسافران و مردم به این فضاها تسهیل یابد.
وی با اشاره به همزمانی تعطیلات نوروز و ماه رمضان 
گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته فعالیت 

این نمایشگاه‌ها بعد از افطار نیز ادامه خواهد داشت.
معــاون صنایع دســتی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران از برنامه ریزی برای 
حمایت از هنرمندان صنایع دســتی در نمایشگاهها و 
بازارچه های نوروزی پیش رو خبر داد و افزود: نمایشگاه 
و بازارچه های نوروزی بزرگ که در بابلســر، ســاری، 

نوشهر و رامسر برپا می شود حمایت خواهند شد.
وی با اشــاره به اینکه هر ساله هنرمندان بابت اجاره 
ایــن غرفه ها در ایام نوروز به طور متوســط حدود ۵۰ 
میلیــون ریال هزینه پرداخت می کننــد، ادامه داد: در 
رایزنی صورت گرفته بــا وزارت میراث فرهنگ، صنایع 
دســتی و گردشگری قرار شد تا هزینه اجاره غرفه ها از 
سوی وزارتخانه پرداخت شود تا هنرمندان بدون دغدغه 
به عرضه و فروش محصولات خود در این ایام بپردازند.

در حال حاضر تعداد هنرمندان صنایع دستی دارای 
پروانه تولید از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری مازندران ۱۲ هزار نفر است که از این تعداد 
حدود هشت هزار نفر فعال و در این عرصه فعالیت می 
کنند و مابقی افراد صنایع دستی به عنوان شغل ثانویه 

آنها محسوب می شود.

دستِ پرُ مازندران برای میزبانی از مسافران 
نوروزی در نمایشگاه‌های صنایع دستی

نمایشــگاه مد و لباس فجر و اولین سمینار 
توسعه و نوآوری صنعت پوشاک در مازندران ۷ 
و ۸ اسفند ۱۴۰۱ در هتل میزبان بابلسر برگزار 
شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی، حســین جوادی در آیین افتتاح 
نمایشــگاه مد و لباس فجر و اولین سمینار توسعه و 
نوآوری صنعت پوشــاک در مازندران که روز یکشنبه 
)۷ اسفند ۱۴۰۱( در هتل میزبان بابلسر برگزار شد با 
اشاره به قانون سامان دهی مد و لباس اظهار کرد: این 
قانون شامل ۱۱ ماده است که متأسفانه فقط بخشی 
از آن اجرا می شود.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران افزود: اهدای تســهیلات بانکــی به تولید 
کنندگان و طراحان داخلی از جمله مواردی است که 
در صورت اجرا می‌تواند کمک بزرگی به چرخه صنعت 
پوشاک کشــور کند. جوادی ادامه داد: یکی از موارد 

حائز اهمیت، تنظیم عــوارض گمرکی باید به نحوی 
باشد که امکان رقابت برای تولید کننده‌ی داخلی در 

برابر سیل عظیم وارداتِ پوشاک را فراهم کند. 
وی با اشاره به اینکه کپی برداری یکی از مشکلاتی 
اســت که طراحان مد و لباس با آن مواجه هســتند 
خاطرنشان کرد: در این راســتا طراحان لباس مانند 
مؤلفان، نویســندگان و هنرمندانــی که مالک آثاری 
مانند کتاب، ترجمه، شــعر، فیلم و... ثبت می شود، 
می توانند مورد حمایت قانون کپی رایت قرار گیرند؛ 
در قانون ســاماندهی مد و لباس، طرح‌ها و الگوهای 
تولید شــده پارچه و لباس مبتنی بر نمادهای ایرانی 
- اسلامی مشــمول حمایت قانونی حقوق مؤلفان و 
مصنفان و کانون ثبت اختراعات و مالکیت صنـــعتی 
قــرار می گیرند و این کار بدین معنی اســت که اگر 
اشــخاصی بدون مجوز از آن طرح‌هــا نمونه برداری 
کننــد با برخورد جــدی مقرر در قانــون کپی رایت 
مواجه خواهند شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران گفت: در ارتباط با توسعه و نوآوری صنعت 
پوشاک مازندران، ارتباط بین دانشگاه و صنعت، لزوم 
ثبت مرکز تحقیقات مد و لباس در مازندران و اشاعه 

پوشاک ایرانی و اسلامی یک ضرورت است.
ایــن همایش با حضــور دکتر محســن برزگری 
اردکانــی میهمــان ویژه از یــزد، مدرس دانشــگاه 
تهــران، الزهرا و علم و فرهنگ تهران، مهندس راعی، 
کارآفریــن و تولیدکننده پوشــاک بهین دخت آمل، 
مهندس ضیا، کارآفرین جوان و تولیدکننده پوشاک، 
وحید محمدی، عضو هیأت علمی دانشگاه قائم شهر 
و حســینی رباطی، مدیرعامل شرکت تولیدی صنایع 

پوشاک ژینکو برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

 ثبت مرکز تحقیقات مد و لباس
 در استان و اشاعه پوشاک ایرانی و اسلامی 

یک ضرورت است
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مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از تشکیل تعداد ۶۴۲ فقره 
پرونده تخلفاتی به ارزش ۶ میلیارد ریال از ابتدای ســال تاکنون 

برای خواروبارفروشی های متخلف استان خبر داد.
تقی حســام در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: از ابتدای ســال تاکنون 
تعداد ۶۴۲ فقره پرونده در شــعب تعزیرات حکومتی اســتان گلستان در 

خصوص تخلفات خواروبارفروشی ها مورد رسیدگی قرار گرفته است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلســتان گفت: پرونده های متشــکله در 
تعزیرات حکومتی استان مورد رســیدگی قرار گرفته و متخلفان علاوه بر 
محکومت به جزای نقدی به جرائــم غیرنقدی )نصیب پارچه محکومیت، 

توبیخ کتبی، درج در پرونده، ضبط کالا و غیره( محکوم شده اند.
حســام گفت: متخلفان علاوه بر جرائم غیرنقــدی به مبلغ ۶ میلیارد و 
۸۵۵ میلیون و ۷۴۱ هزار ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شده اند.

وی از همه شهروندان استان درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف مربوط به بخش کالا و خدمات، قاچاق کالا و ارز و تخلفات بهداشتی 

و درمانی آن را به تعزیرات یا صمت یا جهاد کشاورزی گزارش دهند.

 یکهزارو 650 دستگاه ناوگان عمومی گلستان
 در خدمت مسافران نوروزی است
معــاون حمل و نقل اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گلستان گفت: ۱۶۵۰ دستگاه ناوگان عمومی اعم از اتوبوس، مینی 
بوس و سواری با دو هزار و ۸۰۰ راننده در خدمت مسافران نوروزی 

گلستان هستند.
محسن عامریون در جلسه بررسی و هماهنگی کمیته حمل و نقل ستاد 
خدمات ســفر استان اظهارکرد: هزار و ۶۵۰ دســتگاه ناوگان عمومی اعم 
از اتوبوس، مینی بوس و ســواری در گلســتان با دو هزار و ۸۰۰ راننده در 

خدمت مسافران نوروزی استان هستند.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
با اشــاره به آغاز پیش فروش بلیط ها و در پیش بودن ســفرهای نوروزی، 
گفت: ناوگان عمومی حمل و نقل اســتان از طریق ۷۳ شرکت و پنج پایانه 
مسافری به مردم خدمات رســانی می کنند. وی افزود: ناوگان فوق العاده 
هم برای برخی از مســیرهای پرتقاضا پیش بینی شده است. عامریون بیان 
کرد: نرخ کرایه اتوبوس ها و ســایر ناوگان حمل و نقل عمومی هم از سوی 
ستاد سازمانی در حال اصلاح و تعدیل است و برای تامین سوخت و روغن 
و تامیــن صورت وضعیت ناوگان نیز رایزنی ها و اقدامات لازم انجام شــده 
است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
افزود: اعزام بخشــی دیگر از کاروان های راهیان نور شــامل دانشجویان و 
بســیج محلات هم شروع شده که نقش صنوف حمل و نقل در این زمینه 
بسیار پررنگ بوده است. عامریون ادامه داد: در بخش حمل و نقل کالا هم 
نــاوگان و رانندگان این بخش برای جابجایی کالاهای اساســی و ضروری 
مردم به ویژه اقلام مورد نیاز ماه مبارک رمضان به طور شبانه روزی در ایام 

نوروز اهتمام ویژه دارند.

۵۸ بیمار کرونایی در مراکز درمانی گلستان 
بستری هستند

رییس دانشــگاه علوم پزشکی گلســتان گفت: ۵۸ بیماران کرونایی در 
مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان بستری هستد.

ســعید گل‌فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز 
درمانی و بیمارستان‌های گلستان ۵۸ نفر بیمار بوده که نسبت به ۷۲ ساعت 
اخیر ۹ نفر افزایش یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: 
از مجموع بیماران بســتری، ۱۱ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری و 

۶ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند که حال آن‌ها وخیم است.
گل فیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و 
در هفته‌های اخیر بین ۵۰ تا ۷۰ نفر در نوسان است. وی بر ضرورت رعایت 

نکات بهداشتی برای پیشگیری از اوج گیری ویروس کرونا تاکید کرد.

مدیرکل دامپزشکی استان:

 گلستان عاری از بیماری تب برفکی
 در جمعیت دام است
مدیرکل دامپزشــکی گلستان گفت: این اداره کل با پایش و 
اجرای طرح‌های پیشگیری، استانی عاری از بیماری تب برفکی 

در جمعیت دام است.
علی کاووســی در این باره افزود: با توجه به گزارش اخیر مشــاهده 
بیماری تب برفکی در کشور عراق، گلستان همراه با سایر نقاط کشور، 
گروه‌های واکنش ســریع خود را در محل‌های پرخطر به آماده باش در 

آورده است.
وی گفــت: اکنــون گروه‌هــای واکنــش ســریع دامپزشــکی در 
شهرســتان‌های تابعه استان طرح »پایش تب برفکی دام« را با جدیت 
از جمله مناطق روســتایی، میدان‌های فــروش دام و مبادی ورودی و 

خروجی استان انجام می‌دهد.
وی خاطر نشــان کرد: در زمان حاضر اطلاع‌رسانی توسط این اداره 
کل به دستگاه‌های مرتبط، دهیاران و دامداران در استان برای آمادگی 

و پیشگیری از شیوع تب برفکی انجام شده است.
به گفته وی این اداره کل عملیات مایه‌کوبی دام‌های استان را علیه 

تب برفکی در سال جاری طی ۲ نوبت انجام داده است.
بیماری تب برفکی یک بیماری ویروسی واگیردار همراه با علائمی، 
چون تب، بی‌اشــتهایی، کاهش تولید شیر، زخم دهانی، زخم در سم و 

پستان است.
ایــن بیماری می‌تواند بــا انتقال دام‌های بیمار بــه مناطق عاری از 
بیماری و یا تماس دام بیمار با دام‌های سالم، بزاق، شیر، ادرار، ترشحات 
و مایعات حاصل از پاره شدن تاول‌های دام مبتلا، لباس، کفش و لوازم 
آلــوده افرادی که بــه مکان‌های آلوده رفت و آمد کــرده اند جمعیت 

دام‌های حساس را مورد تهدید قرار دهد.
مطابق گزارش سازمان جهادکشاورزی گلستان، در این استان چهار 
میلیــون و ۲۰۰ واحد دامی وجود دارد که حدود ۷۰ هزار آن در حوزه 

دامپروری مشغول فعالیت هستند.
استان گلســتان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت، حدود ۴۷ 
درصد آن روســتایی بوده و اقتصاد اصلی ساکنان آن بر پایه کشاورزی 

است.

محکومیت ۶ میلیاردی 
خواروبارفروشی‌های گلستان

فرمانده انتظامی گرگان از کشــف ۱۲ دستگاه ماینر به ارزش حدود یک میلیارد ریال از یک دامداری در 
این شهرستان خبرداد.

سرهنگ علی تجری اظهارکرد: در پی دریافت خبری مبنی بر استفاده از برق یارانه‌ای برای استخراج ارز دیجیتال در 
یک دامداری در شهرستان گرگان، بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی گرگان افزود: پس از بررسی میدانی و اطمینان سطح خبر، مأموران پاسگاه سعد آباد با هماهنگی مقام 
قضائی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آنجا ۱۲ دستگاه ماینر قاچاق به ارزش حدودی یک میلیارد ریال را کشف 
کردند. تجری با اشــاره به دســتگیری یک نفر در این رابطه گفت: متهم پس از تشکیل پرونده و تکمیل تحقیقات برای 
انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. وی در پایان از شهروندان درخواست کرد تا چنانچه از نصب و نگهداری 

دستگاه‌های ماینر غیرمجاز اطلاع دارند، موضوع را به پلیس اعلام کنند.

فرمانده انتظامی گرگان خبرداد؛

کشف میلیاردی ماینر قاچاق از 
یک دامداری در گرگان

فرمانده انتظامی گلستان گفت: همکاران ما در 
پلیس آگاهی و امنیــت اقتصادی در مدت زمان 
اجرای طرح ملی »ذوالفقار« موفق به کشف ۱۸۰ 
میلیارد ریال اموال ســرقتی و قاچاق در استان 

شدند.
سردار محمدسعید فاضل‌دادگر در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه کشفیات اجرای این طرح عملیاتی در محوطه 
ســتاد فرماندهی انتظامی گلستان در جمع خبرنگاران 
اظهارداشــت: طرح عملیاتی مبارزه با سرقت با عنوان 
»ذوالفقار« طی روزهای ۲۴ بهمن ماه تا چهارم اسفند 
ماه همزمان با سراسر کشور در این استان نیز اجرا شد.

وی بیان کرد: در راستای اجرای این طرح ۳۰۸ فقره 
انواع ســرقت کشف و ۱۳ باند سازمان یافته سرقت نیز 

متلاشی شد.
وی تصریح کرد: همچنین در اجرای این طرح ۲۰۸ 
نفر سارق دستگیر شدند که میزان و ارزش ریالی کالای 

مشکوفه در این طرح بیش از ۹۰ میلیارد ریال بود.
فرمانده انتظامی گلستان با تاکید بر اینکه برخورد با 
سرقت یکی از مهم‌ترین اولویت‌های پلیس در راستای 
ارتقاء امنیت جامعه اســت، گفت: برخورد با ســرقت، 
یکی از مطالبات همیشــگی و به حق مردم از مجموعه 

خدمتگزاران خود در فراجا است.
فاضل‌دادگر ادامه داد: ریشــه بســیاری از جرایم و 
ناهنجاری‌ها در جامعه ناشــی از مصرف مواد مخدر و 
اعتیاد است، به‌طوری که بررسی‌های همکاران ما نشان 
می‌دهد، بیش از ۷۰ درصد ســارقان دستگیر شده به 

مواد مخدر اعتیاد دارند.
وی یادآور شــد: متاســفانه ظرفیت مرکز نگهداری 
معتادین نسبت به پرونده‌های سرقت کم است که مردم 
و حتی پلیس از مســوولان و متولیان امر تقاضا دارند 
در افزایش ظرفیت مراکز مورد نظر، ســرعت بیشتری 

داشته باشند.

وی افــزود: فرهنگ‌ســازی و رعایــت ملاحظــات 
پیشــگیرانه از ســوی مردم در راســتای پیشگیری از 

سرقت، بسیار مهم و حائز اهمیت است.
بیــش از ۹۷ میلیــارد ریال انــواع کالای قاچاق و 

احتکاری در استان گلستان کشف شد
وی خاطرنشــان کــرد: البته پلیــس در برخورد با 
عاملان ناامنی و سرقت از هیچ کوششی دریغ نخواهد 
کرد و به صورت شبانه‌روزی و مجاهدانه با ناهنجاری‌ها 

برخورد می‌کند.
فرمانده انتظامی گلستان گفت: همچنین در راستای 
اجرای این طرح، همکاران ما در پلیس امنیت اقتصادی 
موفق به کشــف بیش از ۹۷ میلیارد ریال انواع کالای 

قاچاق و احتکاری در استان شدند.
فاضل‌دادگر اظهار کرد: بیشتر کالاهای کشف شده 
مربــوط به کالاهای مواد غذایی، محصولات و ســموم 

کشاورزی و فراورده‌های سوختی است.

وی به ریز کشــغیات احتکاری در این طرح اشــاره 
کرد و گفت: ۴۴ هزار لیتر انواع روغن خودرو و پنج هزار 
و ۱۰۰ کیلوگرم گریس )بــه ارزش ۳۰ میلیارد ریال(، 
۱۶ هزار و ۸۰۰ کیلوگرم شــکر )به ارزش ۳ میلیارد و 
۳۶۰ میلیون ریال(، ۲۷ هزار کیلوگرم نمک احتکاری و 
غیراستاندارد )به ارزش هزار و ۷۰۰ میلیون ریال(، ۹۱ 
هزار کیلوگرم انواع برنج و ۸۰ هزار کیلوگرم ســبوس 
شــالی )به ارزش ۶۱ میلیارد ریال(، ۲۴ هزار کیلوگرم 
کود شــیمیایی )به ارزش هزار میلیارد ریال( کشفیات 

این بخش بود.
وی یادآور شد: کار ما در اجرای این طرح همچنان 
ادامه دارد و بسیاری از پرونده‌ها همچنان مفتوح است.

فرمانده انتظامی گلســتان خاطرنشان کرد: یکی از 
مواردی که در اســتان بســیار آمار بالایی دارد، مساله 
نزاع و درگیری اســت که انتظار داریم مردم صبوری و 

تاب‌آوری خود را بالا ببرند.

فرمانده انتظامی گلستان:

۱۸۰ میلیارد ریال اموال سرقتی 
 و قاچاق در طرح ذوالفقار 
در استان کشف شد

معاون هماهنگی امــور عمرانی فرماندار ویژه 
گنبدکاووس با گلایه از روند طولانی اجرای احکام 
صادره توسط کمیسیون‌های ماده ۹۹ و ۱۰۰ برای 
تخریب و قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز 
در محدوده روستاها و شهرها، برلزوم تسریع در 
فرایند اجرایی شــدن آرا توسط متولیان در این 

شهرستان تاکید کرد.
عبدالحمید گوگلانی در جلسه شورای پیشگیری از 
ساخت و سازهای غیرمجاز گنبدکاووس گفت: آرای قلع 
و قمع بناهای غیرمجاز از سوی کمیسیون ماده ۹۹ که 
ویژه روستاها است، معمولا چند سال طول می‌کشد و 
با مقاومت مردم بعضا ابتر می‌ماند و در شهرها هم آرای 
تخریب کمیســیون ماده ۱۰۰ بیشتر تبدیل به جریمه 
نقدی می‌شــوند که بازدارنده نیست. وی بابیان اینکه 
مطابق نص صریح قوانین، هرگونه ساخت و ساز خارج 
از حریم شــهرها و طرح هادی روستاها ممنوع است و 
بنای ساخته شده باید تخریب شود، افزود: دستگاه‌های 
متولی مانند شهرداری‌ها و دهیاران بایستی با افزایش 
نظارت‌ها )پلیس ساختمان در شهر و کمیته دهگردشی 

در روستاها( مانع ســاخت و ساز خارج حریم‌ها شوند. 
گوگلانی اضافه کرد:  نهادهای متولی باید بر ساخت و 
سازهای داخل حریم شهر و روستاها هم نظارت داشته 
باشــند تا افراد بدون دریافت پروانه ساختمانی اقدام به 
ســاخت و ســاز نکنند و یا بیش از میزان تعیین شده 
در پروانه دریافتی، بنا نســازند. معاون هماهنگی امور 
عمرانی فرماندار ویژه گنبدکاووس همچنین مشــاوران 
املاک فاقــد مجوز را یکی از دلائل ســاخت و ســاز 
غیرمجاز دانست و گفت: برابر اعلام پلیس اداره اماکن 
انتظامی هــم اکنون ۶۲۴ واحد مشــاور املاک دارای 
پروانه کســب و ۱۵ واحد فاقد پروانه در این شهرستان 

فعالیت دارند.
وی بابیــان اینکه اخطار لازم به واحدهای مشــاور 
املاک فاقد پروانه کسب برای دریافت مجوز داده شده 
است، افزود: مشاوران املاک باید هرگونه خرید و فروش 
ملک یا اجاره آن را به صورت الکترونیکی در ســامانه 
املاک کشــور ثبت کنند. گوگلانــی همچنین برلزوم 
نظارت بیشتر پلیس ساختمان در شهر گنبدکاووس و 
کمیته دهگردشی در روستاها برای پیشگیری از ساخت 
و سازهای غیرمجاز در این شهرستان تاکید و خواستار 
ارائه گزارش آماری توسط دستگاه‌های اجرایی و نظارتی 

در جلسه آینده این شورا شد.
در این جلســه همچنین برخی اعضا در ســخنانی 
برلزوم افزایش جرائم ســاخت و ســازهای غیرمجاز از 
سوی کمیســیون‌های ماده ۹۹ و ۱۰۰، رعایت حریم 
ســه تالاب بین المللــی و جاده‌های اصلــی، فرعی و 
روستایی در ساخت و ســازها و اخذ استعلام از ادارات 
خدماتی مرتبط موقع صدور پروانه ســاختمانی توسط 
شــهرداری‌ها و دهیاران تاکید کردند. شهرستان ۴۱۱ 
هزار نفری گنبدکاووس با ســه نقطه شــهری و حدود 
۱۷۰ پارچه آبادی دارای کد شناســایی که در گستره 
پنج هزار و ۷۲ کیلومتر مربع ســکونت دارند، درشرق 

استان گلستان واقع است.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار ویژه شهرستان:

اجرای احکام تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز 
در گنبدکاووس طولانی است

مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی 
تاکنون ۵۵  امســال  ابتدای  از  گفت:  گلستان 
قرارداد راکد ســرمایه‌‎گذاری در شــهرک‌ها و 

نواحی صنعتی استان تعیین تکلیف شد.
رضا شــهمرادی افزود: با تعیین تکلیف این تعداد 
قرارداد راکد، حدود ۳۶ هکتار زمین به چرخه صنعت 
و ایجاد ســرمایه‌گذاری در اســتان بازگشته و آماده 

واگذاری به متقاضیان است.
وی ادامه داد: در راستای انجام تعهدات طرف‌های 
قرارداد، پس از ارسال اخطاریه و تجدید وقت، نسبت 
بــه تعیین تکلیــف قراردادهای راکــد و فعال کردن 
مطلــوب زمین‌های غیرفعال در شــهرک‌ها و نواحی 

صنعتی اقدام خواهد شد.
شــهمرادی در حوزه قرارداد سرمایه‌گذاری امسال 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی گلستان گفت: در این بازه 
زمانی، ۹۰ قرارداد سرمایه‌گذاری با واگذاری حدود ۲۷ 
هکتار زمین در شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان 
بسته شد که ظرفیت ایجاد اشتغال برای هزار و ۶۸۳ 
نفر را دارد. وی با بیان این که پیش‌بینی سرمایه‌گذاری 
در این تعداد قرارداد جدید در شهرک و نواحی صنعتی 
اســتان ۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال است، خاطرنشان 

کرد: این قراردادهای سرمایه‌گذاری در زمینه‌ تولید به 
ویژه صنایع غذایی، تبدیلی و تکمیلی،کشاورزی، برق، 

الکترونیک، شیمیایی و فلزی است.
مطابق گزارش مســوولان شــرکت شهرک های 
صنعتی گلســتان، این اســتان ۲۳ شــهرک و ناحیه 
صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی اترک با وســعت 
بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار برای ســرمایه‌گذاری و 
۸۲۶ واحد صنعتی دارد که در این واحدها بیش از ۹ 

هزار نفر مشغول به کار هستند.
هم مرز بودن گلستان با ترکمنستان و فراهم بودن 
زمینه ارتباط با کشــورهای آســیای میانه از طریق 
زمینی و ریلی، افزون بر ۱۰۰ کیلومتر ســاحل خزر و 
خلیج گرگان و نزدیک بودن به بنادر »امیرآباد« بهشهر 
و نوشــهر مازندران، فعالیت گمرک مرزی اینچه‌برون 
و فعالیــت فرودگاه بین‌المللی گرگان و کلاله از جمله 
ظرفیت‌های زیرساختی این استان برای ایجاد صنایع 

در شهرک ها و نواحی صنعتی منطقه است.
اســتان گلســتان با یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
جمعیت در شــمال کشــور قرار دارد و اقتصاد اصلی 
آن بر پایه کشــاورزی بوده و سرمایه‌گذاری حوزه‌های 

خدمات و صنعت در رتبه‌های بعدی قرار دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان:

 ۵۵ قرارداد راکد سرمایه‌گذاری صنعتی 
در استان تعیین تکلیف شد

مدیرکل کمیته امداد گلستان در تازه ترین 
اظهارات خود، »هر روز عیدی دیگر است« و »با 
همدلی نوروز را جشن بگیریم« را از شعارهای 
محوری جشــن نیکوکاری امسال اعلام کرد و 
گفت: در مجموع ۴۲۰ پایگاه جشن نیکوکاری 

در گلستان برپا می‌شود.
عیسی بابایی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گلســتان با اشــاره به برگزاری جشن نیکوکاری در 
آستانه نوروز ۱۴۰۲ اظهار کرد: در آستانه فرا رسیدن 
عید نوروز جشن نیکوکاری از ابتدای بهمن‌ماه سال 
جاری در استان گلستان آغاز شده و تا پایان اسفند 

ماه ادامه خواهد داشت.
وی میزان مشارکت مردمی در جشن نیکوکاری 
سال ۱۴۰۰ گلستان را ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد 
و افزود: پیش‌بینی‌ می‌شود مشارکت گلستانی‌ها در 

جشن نیکوکاری امسال به ۲۴ میلیارد تومان افزایش 
یابد. مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از برپایی 
نزدیــک به ۴۰ پایگاه کمیته امداد در میادین اصلی 
شهرها و روســتاهای اســتان خبر داد و بیان کرد: 
همچنیــن ۳۶۰ دفتر مراکز نیکــوکاری و ۲۰ دفتر 
کمیته امداد در ســطح اســتان نیز آمــاده دریافت 
کمک‌های مردمی اســت که در مجموع ۴۲۰ پایگاه 

ویژه جشن نیکوکاری در گلستان برپا می‌شود.
بابایی خاطرنشــان کرد: جشن نیکوکاری در روز 
پنج‌شنبه ۱۱ اســفند ماه جاری همزمان با سراسر 
کشــور در میادین اصلی، دفاتر کمیته امداد و مراکز 
نیکوکاری و در روز جمعه ۱۲ اسفند در میعادگاه‌های 

نماز جمعه استان گلستان برگزار می‌شود.
وی  هــر روز عیــدی دیگر اســت  و  با همدلی 
نوروز را جشــن بگیریــم  را از شــعارهای محوری 

جشــن نیکوکاری امســال اعلام کرد و متذکر شد: 
ترویج فرهنگ و ســنت حســنه انفاق، نیکوکاری، 
خیر و احســان در جامعه اسلامی در راستای کمک 
به نیازمندان جامعه، فراهم‌ســازی فرصت حضور و 
مشــارکت آحاد مردم در موضوع انفاق و نیکوکاری 
برای بهبود معیشت نیازمندان، افزایش همبستگی و 
انسجام اجتماعی در جامعه و تامین مالی جهت رفع 
نیازهای محرومان از جمله اهداف جشن نیکوکاری 

امسال است.
مدیرکل کمیته امداد گلســتان از نواختن زنگ 
احســان و نیکــوکاری در ۱۴ اســفند مــاه جاری 
همزمان با سالروز تاسیس کمیته امداد در گلستان 
خبــر داد و گفت: مــردم می‌توانند بــا مراجعه به 
ســایت امداد به نشــانی emdad.ir برای واریز 
کمک‌های خود اقدام کنند، همچنین شماره حساب 

۰۱۱۱۸۰۴۶۸۹۰۰۸ نــزد بانک ملی و یا شــماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۷۰۲۲۶ نــزد بانــک ملی و 
آنی‌پرداخــت با کد دســتوری ۱#*۰۱۷*۸۸۷۷* 

آماده دریافت کمک‌های مردمی است.
بابایــی اضافه کرد: همچنین مــردم می‌توانند با 
مراجعه به دفاتر امداد و مراکز نیکوکاری و یا مراجعه 
بــه پایگاه‌های امداد و مراکز نیکوکاری مســتقر در 
سطح شهر در روزهای مختص جشن نیکوکاری برای 
اهدای کمک‌های نقدی و غیرنقــدی به نیازمندان 

اقدام کنند.
وی با بیان اینکه ۸۳ هزار و ۴۱۶ خانوار گلستانی 
تحت پوشش کمیته امداد هستند، افزود: ۱۵۴ هزار 
و ۱۷۹ نفر تحت پوشــش کمیته امداد گلستان قرار 
دارند که از این تعداد ۱۸ هزار و ۹۲۹ نفر دانش‌آموز 
و یک هزار و ۲۷۱ نفر از دانشجویان و طلاب هستند.

مدیرکل کمیته امداد گلستان:

۸۳ هزار خانوار استان تحت پوشش هستند
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گیلان

اخبار

تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز 
درمانی گیلان به ۷۰ نفر رسید

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان به بستری ۲۳ بیمار جدید کرونایی طی شبانه روز 
گذشته در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۷۰ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گیلان 

بستری هستند.
فردین مهرابیان از بستری شدن ۲۳ بیمار جدید کرونایی طی شبانه روز گذشته در گیلان خبر داد و 
گفت: در حال حاضر ۷۰ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گیلان بستری هستند. وی افزود: وضعیت ۱۱ 
بیمار مبتلا به کرونا بدحال گزارش شده که برای دریافت خدمات درمانی بیشتر در بخش مراقبت‌های ویژه 
بستری شدند. مهرابیان اضافه کرد: طی شبانه روز گذشته ۲۱ بیمار مبتلا به کرونا نیز پس دریافت خدمات 
درمانی بهبود یافته و از بیمارستان‌های گیلان مرخص شدند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان به 
خطر شیوع سویه‌های جدید کرونا اشاره کرد و ادامه داد: رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و استفاده از 

ماسک ضرورت دارد.

خطر زیست محیطی زباله‌های 
پلاستیکی در مرز هشدار قرار دارد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان اظهار 
کرد: از کل اعتبار هــزار و ۲۵۸ میلیارد تومانی 
تسهیلات بند )الف( تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ 

در گیلان تا کنون یک هزار و ۱۱۶ میلیارد تومان به 
مرحله انعقاد قرارداد رسیده و در فرآیند پرداخت 

قرار گرفته است.
علیرضا نوروزی بهمبری تصریح کرد: با راه اندازی این 
طرح ها یک هزار و ۲۱۵ اشتغال جدید ایجاد می شود 
که از این اشتغال ۴۷ درصد در حوزه جهاد کشاورزی، 
۱۳ درصد در بخش تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، ۱۳ 
درصد در پارک علم و فنــاوری و ۱۱ درصد در بخش 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان 

است.
وی در ادامه با بیان ۸۵ درصد این تسهیلات مربوط 
به سه دستگاه جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت 
و راه و شهرسازی است، گفت: در حوزه جهاد کشاورزی 
در مجموع با ۲۱۸ طرح پنج هزار و ۹۳۲ میلیارد ریال و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت برای ۱۷ طرح ۲ هزار 
و ۱۴۰ میلیارد ریال بیشــترین رقم از این تسهیلات را 

دریافت می کنند.
وی تصریح کرد: رتبه ســوم استان به اداره کل راه و 

شهرسازی اختصاص دارد که برای ۱۲۲ طرح بازآفرینی 
بافت‌های فرســوده شهری و ۵۲۳ واحد مسکونی یک 

هزار و ۵۸۱ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند.
وی همچنین از پرداخت ۳۰۶ میلیارد ریال برای ۹ 
طرح پارک علم و فناوری خبرداد و گفت: به ۸۹ طرح 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
۶۵۱ میلیارد ریال تســهیلات پرداخت شد و سازمان 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای نیز برای بازســازی 
اتوبوس و مینی بوس جــاده ای در مجموع ۳۸ طرح 

۱۰۹ میلیارد ریال تسهیلات گرفت.
نوروزی افزود: تسهیلات پرداخت شده به ۴۱ طرح 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ۲۹۶ میلیارد ریال و ۱۰ 
طرح سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات ۸۹ میلیارد 

ریال بود.
نوروزی گفت: به ۳۹ طرح کمیته امداد امام خمینی 
)ره( هم ۱۰۲ میلیارد ریال و ۱۶ طرح بهزیســتی ۱۲ 
میلیارد ریال از محل بند )الف( تبصره ۱۸ قانون بودجه 

۱۴۰۰ تسهیلات پرداخت شد.

وی همچنین در تشــریح توزیع شهرســتان این 
تسهیلات هم عنوان کرد: سهم شهرستان رودسر از این 
محــل ۶۲ طرح به ارزش ۱۷۰.۷ میلیارد ریال، صومعه 
سرا نیز ۳۶ طرح به ارزش ۱۹۵.۰۳ میلیارد ریال، املش 
۳۷ طــرح به ارزش ۱۷۷.۵ میلیارد ریال، لاهیجان ۳۰ 
طرح به ارزش ۸۲۸.۸ میلیارد ریال، شفت ۱۹ طرح به 
ارزش هــزارو ۳۵۷.۴ میلیارد ریال و انزلی ۱۵ طرح به 

ارزش ۲۰۷.۴ میلیارد ریال بوده است.
نوروزی اظهار کرد: ماســال هم ۱۰ طرح به ارزش 
۵۴ میلیارد ریال، رشت ۲۰۶ طرح به ارزش چهار هزارو 
۳۳۵ میلیارد ریال، آســتانه اشرفیه ۴۵ طرح به ارزش 
۴۲۹.۵میلیارد ریال، لنگرود ۳۵ طرح به ارزش ۲ هزار و 
۳۹۵.۵میلیارد ریال و تالش ۲۱ طرح به ارزش ۱۱۵.۸ 

میلیارد ریال داشت.
وی خاطر نشان کرد: شهرســتان فومن ۱۹ طرح، 
سیاهکل ۱۴ طرح و رضوانشهر نیز هشت طرح داشتند 
کــه ارزش این طرح ها به ترتیب ۱۴۰.۴ میلیارد ریال، 

۲۰۴.۱ میلیارد ریال و ۱۱۹.۵میلیارد ریال بود.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان:

بیش از هزار میلیارد تومان تسهیلات به ۶۰۰ طرح تولیدی اعطا شد

استاد دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه خطر زیست 
محیطی زباله‌های پلاســتیکی در مرز هشدار است، گفت: تعریف 
جایگزین مناسب‌تر برای تولید پلاستیک باید در اولویت قرار گیرد.

مهدی شیرزاد در نشست نتایج پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
اظهار کرد: ۷ درصد زباله تولیدی گیلان دورریزهای پلاستیکی است.

وی افزود: طبق آمــار روزانه ۱۴۰ تن زباله پلاســتیکی روانه طبیعت 
می‌شود که بسیار فاجعه آمیز است.

شــیرزاد با بیان اینکه گرم شــدن کره زمین یک دغدغه جهانی است، 
افزود: بازیافت زباله‌های پلاستیکی و صنعتی بسیار حائز اهمیت است و باید 

مورد توجه قرار گیرد.
این کارشــناس بهداشــت و محیط زیست با اشــاره به اقدامات برخی 
کشورها در جایگزین کردن پلاستیک و کاهش تولید زباله پلاستیکی، بیان 
کرد: تعریف جایگزین مناسب‌تر برای تولید پلاستیک باید در اولویت قرار 

گیرد.
 شیرزاد، زباله‌های پلاستیکی را خطر جدی برای محیط زیست و طبیعت 
دانســت و اضافه کرد: روند کند تجزیه پذیری زباله‌های پلاستیکی و بعضاً 

تجزیه ناپذیری بسیاری از آنها، طبیعت را متوجه خطر بزرگی کرده است.
وی با بیان اینکه خطر زیســت محیطی زباله‌های پلاســتیکی در مرز 
هشــدار اســت، افزود: نگاه علمی به حل مسئله پســماند بویژه زباله‌های 

پلاستیکی باید در اولویت قرار گیرد.
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه قدم‌های مؤثری در راستای تبدیل 
پســماند به مواد با ارزش صورت گرفته است، گفت: تولید مواد دارویی از 

پسماند دستاورد بزرگی در صنعت بهداشت و درمان است.
شیرزاد با بیان اینکه مردم تولید زباله‌های پلاستیکی را به صفر برسانند، 
اضافه کرد: تولید زباله‌های بازیافت شــونده، تجزیه پذیر و کم خطر برای 

محیط زیست در دستور کار قرار گیرد.

اجرای طرح ویژه نظارت بر بازار نوروزی و ماه 
رمضان در گیلان

 رییس سازمان صمت گیلان 
بر  نظارت  ویژه  طرح  اجرای  از 
بازار نــوروزی و ماه رمضان از 
اول اســفندماه در این استان 

خبر داد.
تیمــور پورحیــدری در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به آغاز طرح 
نظارتــی ویژه بازار نــوروزی و ماه 
مبارک رمضان در گیلان خبر داد و 
اظهار کرد: این نظارت‌ها با با هدف 
ثبات و کنترل قیمت‌ها در آستانه 
فرارسیدن شــب عید و ماه مبارک رمضان از اول اسفند ماه در این استان 

در حال اجراست.
وی بر لزوم نظارت بر قیمت، توزیع و عرصه کالاهای اساسی به مردم در 
این ایام تاکید کرد و افزود: بازرسان صمت طبق روال هر ساله، گشت‌های 
مشــترک با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط و بازرسی‌های میدانی در سطح 
بازار انجام می‌شود و در صورت بروز تخلف با متخلفان برخورد قانونی صورت 

می‌گیرد.
پورحیدری با تاکید بر اینکه این نظارت‌ها در ۲ نوبت صبح و عصر حتی 
در روزهای تعطیل نیز انجام می‌شــود، اضافه کــرد: از آنجایی که آغاز ماه 
مبارک رمضان مصادف با عید نوروز است، این نظارت‌ها تا پایان ماه مبارک 

رمضان ادامه دارد.
وی تصریح کرد: در این ایام بر قیمت‌های گوشــت، مرغ، لبنیات و میوه 
کالاهای پرمصرف مردم، آش، حلیم و شیرینی و آجیل و کیف و کفش نیز 

در این طرح ویژه نظارت و رصد می‌شود.
رئیس سازمان صمت گیلان همچنین از اجرای طرح نظارتی در مناطق 
درون و برون‌شهری اعم از هتل‌ها، مهمان پذیرها و رستوران‌های بین‌راهی 
خبر داد و گفت: نظارت بر فروشــگاه‌های زنجیره‌ای و انبارها و سردخانه‌ها 
و مراکز عمده نگهداری کالا و شــرکت‌های پخش نیز در این طرح نظارتی 

وجود دارد.
وی با بیان اینکه مردم گزارش تخلفات را می‌توانند به سازمان از طریق 
شماره تماس ۱۲۴ اعلام کنند، ادامه داد: خریداران هرگونه شکایت گران 
فروشی و احتکار را با این سامانه شبانه روزی در میان بگذارند و یا به صورت 

حضوری به ادارات صمت هر منطقه مراجعه کنند.

 کشف ۱۱ هزار عدد انواع مواد محترقه غیر مجاز
 در رشت

 رییس پلیس امنیت اقتصادی گیلان از کشف ۱۱ هزار عدد مواد 
محترقه غیر مجاز در رشــت خبر داد و گفت: در همین راستا دو 

متهم دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.
 سرهنگ ارحام عفت دوســت اظهار کرد: با دریافت گزارشی مبنی بر 
وجــود مقادیر زیادی مواد محترقه غیرمجاز در یکی از مغازه‌های رشــت، 

مأموران پلیس امنیت اقتصادی سریعاً به محل مورد نظر اعزام شدند.
وی افزود: در بازرســی از این انبار در رشــت ۱۱ هــزار عدد انواع مواد 

محترقه غیرمجاز کشف شد.
ســرهنگ عفت دوست با بیان اینکه ارزش این مواد محترقه حدود ۵۵ 
میلیون تومان تخمین زده شده است، ادامه داد: متهمان ۲۳ و ۳۷ ساله با 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.
وی با اشاره به اینکه پیشگیری از حوادث و آسیب‌های چهارشنبه آخر 
سال به هوشیاری خانواده‌ها نیاز دارد، تصریح کرد: مردم در صورت اطلاع از 
فعالیت افراد سودجو در زمینه توزیع و فروش مواد محترقه غیرمجاز، مورد 

را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2573 
شـــــــــنبه سه 
 1401 اســـفند   9
1444 شــــعبان   7

المللی شورای جهانی صنایع  بین  ارزیاب 
دســتی گفت: مردم ایران باید داشــته‌های 
 اصیل، سنتی و تاریخی خود را پاس داشته و 

حفظ کنند.
توماج ســینگ در جریان بازدید از موزه میراث 
روســتایی گیلان در رشت ضمن تشــکر از دولت 
ایران به ویژه وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی افزود: انتظار دیدن این همه زیبایی در 

شهرهای ایران از جمله کاشان و رشت را نداشتیم.
وی عنوان کرد: پیش از ورود به ایران انتظار دیدن 
این همه زیبایی و آثار و صنایع و هنر را نداشــتیم و 
از وجود این همه گوهر ناب در این کشــور شگفت 
زده شدیم. وی در خصوص استان گیلان گفت: بی 
اغراق این استان بسیار مدرن است و اطمینان داریم 

جذابیت‌های بسیاری را در این سفر خواهیم دید.
وی از مســئولان کشــور و اســتان خواســت 
 از هنرمنــدان هنرهای ســنتی و صنایع دســتی 

حمایت کنند.

 اصالت، مبنای کار ارزیابان شورای جهانی 
صنایع دستی است

ارزیاب دیگر بین المللی شــورای جهانی صنایع 
دســتی نیز ضمــن قدردانی از دعوت ایــران بیان 
کرد: اصالت هنرهای سنتی و صنایع دستی مبنای 
کار ارزیابان این شــورا اســت ضمن آنکه خالقان و 
تولیدکنندگان صنایع دســتی باید مشغول به کار 

باشند.
آصف شیخ در دومین روز از سفر خود به گیلان 
به منظور بررســی شاخص‌های رشت برای دریافت 
عنوان شهر جهانی صنایع دستی افزود: تاثیر و تاثر 
جوامع بر صنایع دســتی و صنایع دستی بر جوامع، 
سومین موضوع مورد توجه ارزیابان است که داوری 
ها را بر این اساس قرار خواهیم داد تا ببینیم نتیجه 
چه خواهد شد. وی در خصوص بازدید از رشت تا به 

این بخش سفر گفت: این شهر بسیار زیبا، جذاب و 
طبیعتش دوست داشتنی و وظیفه ماست که اینجا 
را برای آیندگان و نسل‌های بعدی حفظ کنیم و این 

میراث را به آنان برسانیم.
براساس قوانین و آئین‌نامه شورای جهانی صنایع 
دســتی WCC مصوبــه ســال ۲۰۱۴ میلادی، 
شــهرهایی که در زمینــه صنایع دســتی دارای 
استانداردهای مشخص شده‌ای هستند، نامزد دریافت 

عنوان شهر جهانی صنایع دستی می‌شوند.
ثبت جهانی شهرها و روستاهایی که دارای صنایع 
دستی خاص، منحصر بفرد و فرهنگ غنی هستند، 
باعث می‌شود که این شهرها و روستاها بیشتر و بهتر 
دیده شوند و پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های آنها به بهترین 

شکل معرفی شود.
وجــود این شــهرها و روســتاها برای توســعه 
گردشگری منطقه خودشان و حتی کشورشان بسیار 
حائز اهمیت اســت و می‌توانند میزبان گردشگران 

داخلی و خارجی بســیاری در طول ســال باشند. 
همچنین این مکان‌ها قابلیت برپایی جشــنواره‌ها، 
دوره‌های آموزشی، همایش‌ها و برنامه‌های مختلف 
برای علاقه‌مندان به صنایع دســتی، گردشــگران، 

دانشجویان، تاجران و بازرگانان را دارند.
این موارد همه باعث افزایش اشــتغال و درآمد 
شــده و در رشد و پویایی یک کشور تاثیرات بسیار 
زیادی می‌گذارد از این رو ثبت شهرها و روستاهای 
صنایع دستی برای توسعه گردشگری و اقتصاد مهم و 

ارزشمند محسوب می‌شود.
ثبت شــهرها و روســتاهای ایران در فهرســت 
جهانی شهرهای صنایع دستی باعث هویت بخشی 
به این شــهرها و روستاها شده و این امر همچنین 
موجب رونق حوزه گردشــگری و بــه همراه آوردن 
 منافع اقتصادی و اجتماعی متعــددی برای اهالی

 بومی می‌شود.

ارزیاب ‌شورای جهانی صنایع دستی:

 ایرانیان داشته‌های اصیل و تاریخی خود
 را پاس بدارند

آزاد اســامی گیلان گفت:  رئیس دانشگاه 
تمرین  به  اندیشــی کمک  آزاد  کرســی‌های 
راهکارهای  پیداکردن  منظور  به  دانشــجویان 
علمــی و منطقی برای حل مســائل و ارائه به 

سیاستگذاران است.
دکتر محمد دوستار در مراسم راه اندازی سومین 
دوره رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی استان گیلان 
در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد اسلامی رشت اظهار 
کرد: به میزانی که کرســی‌های آزاداندیشــی بیشتر 
ترویــج یابد، زمینه برای ارائــه راهکارهای نوآورانه و 
خلاقانه از طرف قشر دانشگاهی بیشتر فراهم می‌شود.

وی با بیان اینکه این رویدادها از سال ۹۹ از گیلان 
کلید خورد و در دوران کرونا بیشتر به صورت مجازی 
برگزار شــد، اضافه کرد: در سال ۹۹، ۹۰ کرسی آزاد 
اندیشــی و در ســال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰ کرســی به 
صورت مجازی و حضوری برگزار شد که از این میان 

۳۱ تیم به رقابت‌های ملی راه یافت.
 رئیس دانشگاه آزاد اســامی گیلان خاطر نشان 
کرد: ســال گذشته ۲ کرسی آزاداندیشی از استان به 
ســطح ملی راه یافتند که در برنامه »میدان« صدا و 
سیما حضور یافتند و دیدگاه‌های خود را ارائه کردند.

وی با اشاره به اعلام آمادگی ۲۸۰ تیم در سومین 
دوره رویداد ملی کرسی‌های آزاداندیشی اظهار کرد: 
پس از بررســی موضوعات گروه‌های مخالف و موافق 

۲۳۱ تیم به مرحله این رقابت راه یافتند.
وی عنوان کرد: تا ۲۰ اســفند گروه‌های مخالف و 
موافق در موضوعــات مربوط به حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی، سیاســی و اقتصادی با همدیگر به رقابت 

علمی می‌پردازند.

دکتر دوســتار در ادامه به برگــزاری رویداد حل 
مســاله در کنار کرســی‌های آزاداندیشی اضافه کرد: 
ســال گذشــته این رویداد را با شناســایی معضلات 
گیلان برگزار کردیم که در برگزاری آن دانشــجویان 
در کنار اســاتید مسائل مختلف اســتان را شناسایی 

کرده و با همدیگر در کلاس‌ها به بحث گذاشتند.
وی با بیــان اینکه به همه مدیــران گیلان اعلام 
کردیم که مسائل شناخته شده علمی را با راهکارهای 
دست یافته در اختیار آنان قرار می‌دهیم، اظهار کرد: 
امسال هم این آمادگی وجود دارد که نگاه‌های علمی 
که به مسایل وجود داشــته و راهکارهای احصا شده 
برای کمک به مدیران اجرایی را به عنوان مشــاوران 
امیــن و رایــگان علمــی در دانشــگاه‌ها موجود در 

اختیارشان قرار دهیم.
رئیس دانشگاه آزاد اســامی استان گیلان خاطر 
نشــان کرد: هدف از این برنامه ها آن اســت که به 
همدیگر برای فرهنگ‌ســازی در ارتبــاط با برخورد 
با مســایل نگاه علمی و شــعور علمی داشته باشیم، 
درســت اســت که برای ارائه راهکارها و شناســایی 
مشکلات شعور متعارف نیاز اســت، اما شعور علمی 
می‌تواند راهکاری علمی بدهد، شعور متعارف هم در 
دانشگاه‌ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزشی مورد توجه 

قرار می‌گیرد.
مراسم افتتاح سومین دوره رویداد ملی کرسی‌های 
آزاداندیشــی اســتان گیلان امروز یکشنبه با حضور 
اسدالله عباسی اســتاندار گیلان در سالن اجتماعات 

دانشگاه آزاد اسلامی رشت برگزار شد.

رییس دانشگاه آزاد گیلان:

 کرسی‌های آزاد اندیشی کمکی
 در دستیابی دانشجویان به 

راهکارهای علمی است
مدیرکل راه آهن شمال۲ با اشاره به اینکه 
پانزدهم اسفندماه امســال راه‌آهن گیلان 
چهار ساله می شــود، گفت: با وجود اینکه 
مسیر ریلی رشــت - بندر کاسپین هنوز 
تکمیل نشده ولی راه آهن شمال۲ تاکنون 
در بین مناطق ۲۱ گانه ریلی کشور جایگاه 
دهم را در شاخص بارگیری و رتبه ششم را 

در تخلیه بار از آن خود کرده است.
غلامحســین ولدی افزود: از ابتدای امسال تا 
کنــون بیش از یک میلیــون و ۲۶ هزار تن کالا 
توسط ناوگان حمل ونقل ریلی شمال۲ بارگیری 
شــده که نسبت به ۹۵۸ هزار تن در مدت مشابه 

سال گذشته هفت درصد افزایش داشته است.
وی اظهار کرد: همچنین از ابتدای امســال تا 
پایان بهمن ماه بیش از یک میلیون و ۵۷۴ هزار 
تن بار در ناحیه شمال۲ تخلیه شده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیانگر افزایش 

۱۸ درصدی تخلیه کالا است.
وی؛ خاک، کلینگر سیمان، محصولات صنایع 
فولادی و مواد شیمیایی را ازعمده‌ترین کالاهای 
بارگیری شده و نیز نهاده‌های دامی، شمش فولاد، 
مصالح خاکــی پروژه‌های راهســازی و لوله‌های 
فولادی را از بیشترین کالاهای تخلیه شده راه آهن 
شمال۲ برشمرد. وی با اشاره به اینکه راه آهن یکی 
از عوامل توســعه است، گفت: با تکمیل پروژه راه 
آهن رشت _ انزلی و رشت _ آستارا و تکمیل سایر 
زیرساخت ها نقش آفرینی راه آهن در سطح استان 

و حتی منطقه افزایش خواهد یافت.

مدیرکل راه آهن شــمال۲، مرکبات، سیمان، 
مواد شــیمیایی، کاشــی و مواد غذایی را عمده 
کالاهــای صادراتی عنوان کرد کــه از طریق این 
خط ریلی به کشور آذربایجان حمل شده‌اند ضمن 
اینکه چوب، الوار، کاغذ، عدس و غیره نیز مهمترین 

کالاهای ترانزیتی و وارداتی محسوب می‌ شوند.
راه آهن قزوین - رشــت نیمه اسفندماه سال 
۹۷ افتتاح شــد و به صورت یک خطه از ایستگاه 
سیاه چشمه در شمال غرب قزوین و قبل از شهر 
تاکستان از خط آهن اصلی تهران - تبریز منشعب 
شــده و با گذر از روستاهای کوهین و شیرین‌سو 
در محدوده شــهرهای لوشــان، منجیل، رودبار، 
رســتم آباد و امامزاده هاشم )ع( ادامه مسیر داده 

و به ایستگاه رشت می رسد.
راه آهن قزوین - رشــت ۵۳ تونل به طول ۲۲ 
کیلومتر دارد؛ همچنیــن بزرگترین پل راه آهن 
کشــور به طول یک هزار و ۴۳۰ متر روی ســد 
منجیل ســاخته و برای احــداث این خط ریلی 
حــدود ۹ کیلومتر پل بــزرگ و ۲۲ میلیون متر 
مکعب خاکبرداری و خاکریزی شده است. یکی از 
مهمترین اهداف احداث خط آهن گیلان تکمیل 
نوســتراک شمال - جنوب است؛ هم اکنون برای 
تحقق این مهم در ادامه راه اهن رشــت - قزوین، 
مسیر ریلی از رشت به سمت بندرانزلی، کاسپین و 

آستارا در حال تکمیل است.
اولین محموله بار گیلان از طریق خط ریلی نیز 
نیمه اردیبهشت ماه سال ۹۸ از مبدأ خوزستان به 

رشت رسید.

مدیرکل راه آهن شمال۲:

 راه آهن شمال ۲
 رتبه دهم بارگیری و ششم 

تخلیه کالا را دارد



1. پوشیده -  نام قدیم رامسر -  امیدواری
2. غار نبوت -  کنیه حضرت محمد ) ص (

3. از حالات دریا -  گاز تنفسی -  روشن و درخشان  - خاک صنعتی
4. همان بس است -  دارا و مالک -  از عناصر چهارگانه -  دفاع فوتبالی

5. صومعه -  مهاجم اسبق چک -  کنایه از فرد ترسو
6. نا راست -  ناتوان -  از جانوران دوزیست 

7. ترازنامه -  قاتل امام رضا -  برنامه ورزشی محبوب جوانان
8. لباس شنا -  علم شمارش

9. وسیله ای در دست کشاورز -  نقصان -  مهاجم اسبق بایرن مونیخ
10. پارچه ای که از نخ پنبه ای درست می شود  -  جامه بلند -  جوان

11. به پایان رسانیدن -  دالان -  بدگویی کردن
12. کوفتن -  نیکو -  خوراک ماکیان -  برجستگی ته لاستیک

13. شهر مذهبی -  حرف زشت -  از مزه ها -  ضمیر خودخواه
14. از باشگاه های فوتبال  که سابقه حضور در لیگ برتر را نیز دارد -  لون

15. گرفتنی از دیوان حافظ -  دستمال -  تنیسور نامی اسپانیا
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عمودی:

افقی:
1. از شهرهای توریستی استان مازندران -  سوره ای در قرآن 

2. ییلاقی -  فعالیت بیگانه -  تاریکی شب
3. حرف فاصله -  جاده قطار -  جاوید -  تپه بلند

4. روحانی زرتشتی -  آنسوی ساختمان -  هافبک سابق تیم ملی و پرسپولیس 
5. روییدنی -  محروم از دنیا -  گاز استخر

6. نسیم خنک -  نومیدی -  مشکین شهر سابق
7. دیدنی در ارتش -  شرف -  از آنطرف ، به معنی ذکر شده

8. خوب  در زبان  شاعران -  پایتخت غنا -  خاک -  حرف انتخاب
9. پشت سر هم آمدن -  سوره ای در قرآن -  پوشاک گشاد بی آستین 

10. مدارا -  مقام  مدال برنز -  زبان مردم پاکستان
11. تقویت رادیویی -  بی نام و نشان -  برعکس
12. از اعیاد مسلمانان -  نا پدری -  ساز مولوی 

13. علامت مفعولی -  احمق -  از لبنیات -  رفوزه
14. پل -  برداشت محصول -  پایتخت  کشور چاد 

15. سالی که در آنیم -  دو مورد از مواهب طبیعی و خدادادی شمال کشور

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

کلاس مربیگری درجه C فوتبال آسیا در فریدونکنار شروع شد.
کلاس مربیگری درجه C فوتبال آسیا با شرکت ۲۴ مربی مازندرانی به میزبانی 

هیات فوتبال شهرستان فریدونکنار از ۷ تا ۱۳ اسفند برگزار می‌شود.
 این کلاس با تدریس استاد حسین قزل سفلو مدرس نام آشنای فدراسیون 
فوتبال به صورت تئوری و عملی در دفتر هیات فوتبال فریدونکنار و ورزشگاه شهید 
کریم آزادی برپا خواهد شد.  آئین گشایش کلاس مربیگری درجه C فوتبال آسیا 
با حضور درزی خلردی رئیس هیات فوتبال مازندران، عباسی رئیس اداره ورزش و 
جوانان فریدونکنار، اعضای شورای شهر، صانعی رئیس هیات فوتبال فریدونکنار در 

ساختمان هیات فوتبال این شهرستان برگزار شد.

 انتصاب اولین سرپرست هیات ورزش‌های
 دریایی و ساحلی مازندران
محمود محسنی دهکلان به عنوان اولین سرپرست هیات ورزش‌های 

دریایی و ساحلی مازندران منصوب شد.
در حکمی از سوی شجیع سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی، 
محمود محسنی دهکلان به عنوان اولین سرپرست هیات ورزش‌های دریایی و 
ســاحلی مازندران منصوب شد.  محسنی دانش آموخته تربیت بدنی در مقطع 
کارشناســی ارشد از دانشگاه تهران است و دارای سوابق اجرایی و مدیریتی نایب 
رئیسی هیات انجمن‌های ورزشی و دبیری هیات اسکیت استان، رئیس هیات‌های 
انجمن‌های ورزشی، دوومیدانی، هندبال و والیبال شهرستان بابل و دبیر شورای 

ورزشی بندپی شرقی را در کارنامه خود دارد.

لیگ برتر بسکتبال زنان؛

دور دوم مرحله نیمه نهایی  در گرگان برگزار می شود
 تیم بسکتبال زنان شهرداری گرگان در دور برگشت مرحله نیمه نهایی 
مسابقات لیگ برتر بسکتبال، میزبان تیم گروه بهمن تهران است و در 

صورت برتری راهی فینال می شود.
 تیم بسکتبال زنان شهرداری گرگان،  در دومین بازی مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر بسکتبال در گرگان میزبان تیم گروه بهمن پایتخت خواهد بود. شاگردان نیکا 
بیک لیک لی در تیم شهرداری گرگان در بازی نخست با نتیجه ۶۰ بر ۴۳ مقابل 

میزبان مدعی خود »گروه بهمن تهران« به برتری رسیدند.
گرگانی‌ها در صورت تکرار پیروزی برابر گروه بهمن راهی فینال می‌شوند. ناهیده 
اسدی، کیمیا یزدان‌تهرانی، نیلوفر مفیدی، ساغر آجیلی و تیناادنا عیسائیان از جمله 
بازیکنان تیم گرگان هستند که با هدایت نیکا بیک‌لیک‌لی در لیگ برتر حضور دارند

ورزشکار گلستانی مدال نقره ژیمناستیک جام جهانی 
آلمان را تصاحب کرد
 ورزشکار گلستانی مدال نقره بخش پرش خرک جام‌جهانی رشته 

ژیمناستیک آلمان را به خود اختصاص داد.
 ورزشــکار گلســتانی مدال نقره بخش پرش خرک جام‌جهانی رشــته 
ژیمناســتیک آلمان را به خود اختصاص داد.  مهدی الفتی از گلستان که در 
وســیله پرش خرک به عنوان نماینده ژیمناستیک ایران در رقابت‌های جام 
جهانی آلمان حاضر شده بود موفق شد بعد از نماینده ارمنستان به مدال نقره 

این مسابقات دست یافت.
 الفتی در دور مقدماتی مســابقات با کسب عنوان ششم به مرحله نهایی 
صعود کرده بود.  ورزشــکار گلستانی با کســب این مدال، بخت خود را برای 
افزایش امتیازات مورد نیاز المپیک پاریس افزایش داد.  رضا خیرخواه سرمربی 

تیم ملی ایران است که این دو ژیمناست را در این مسابقات هدایت می‌کند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2573 
شــــــــــنبه سه 
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 C شروع کلاس مربیگری درجه
فوتبال آسیا در فریدونکنار

آغاز مسابقات کشتی آزاد 
انتظامی کشور در بابلسر

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در بابلسر آغاز شد.
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با عنوان جام مدافع امنیت شهید مرزبانی 
حمزه حاجی زاده به میزبانی فرماندهی مرزبانی مازندران در مجتمع شهید عظیمی شهرستان بابلسر آغاز به کار کرد.  در این 
مسابقات ۳۴۰ ورزشکار در غالب ۳۳ تیم از پلیس‌های انتظامی و تخصصی سراسر کشور در اوزان مختلف به رقابت می‌پردازند.  

این رقابت‌ها به مدت ۲روز و با معرفی برترین‌ها به کار خود پایان می‌دهد.

مازندران  نساجی  تیم‌های  بازی  ساعت 
و اســتقلال تهران در هفته بیست و یکم 
باشگاه‌های  فوتبال  برتر  لیگ  مســابقات 

کشور تغییر کرد.
 دیــدار این دو تیم که پیش از این توســط 
سازمان لیگ فدراسیون فوتبال ساعت ۱۶ امروز 
سه شنبه نهم اسفند اعلام شده بود با یک ساعت 
زودتر در ســاعت ۱۵ همین امروز در ورزشــگاه 

شهید وطنی قائمشهر برگزار خواهد شد.

 این بازی بنا به اعلام شورای تامین شهرستان 
قائمشــهر و موافقت دو باشگاه تصمیم گیری و 

اعلام شده است.
 با اعلام دســت اندرکاران، بازی این دو تیم 
با حضور هواداران دو تیم برگزار خواهد شــد و 
تمام ظرفیت ورزشگاه شهید وطنی برای حضور 
هواداران دیدار نســاجی و استقلال بلامانع اعلام 

شده است.
 تیم داوری دیدار نساجی مازندران و استقلال 
تهران بر عهده " امیرعرب براقی" از تهران است 
و محمدرضا ابوالفضلی و مهدی سیفی کمک‌های 
او هســتند و "حســین زیــاری" داور چهارم و" 

ابوطالب طاهریان" ناظر این بازی است.
 تا پایان هفته بیســتم مســابقات لیگ برتر 
فوتبال باشــگاه‌های کشور تیم استقلال تهران با 
۳۹ امتیاز در رده سوم و تیم نساجی با ۲۲ امتیاز 
 در رده دهم جــدول رده بندی این مســابقات

 قرار دارند.

در هفته بیست و یکم مسابقات لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور؛

 ساعت بازی نساجی و استقلال
 تغییر کرد

رییس هیات ورزش‌های جانبازان ومعلولان 
شهرســتان آمل، از برگــزاری مرحله نهایی 
مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان 
 باشگاه‌های کشــور به میزبانی این شهرستان 

خبر داد.
 مسعود فلاح  گفت: این مسابقات با حضور چهار 
تیم هیئت یزد، آویژه صنعت مشــهد، شهروند آمل و 
هیئت زنجان روزهای پنجشــنبه وجمعه ۱۱ و ۱۲ 
اسفندماه به میزبانی باشگاه شــهروند آمل در سالن 

ورزشی شهید فلاح این شهر برگزار می‌شود.
 وی افــزود: این تیم‌ها با کســب امتیازهای لازم 
ازمرحله گروهی و حذفی این مسابقات به جمع چهار 

تیم پایانی این مسابقات صعود کرده بودند.
 رئیس هیــات ورزش‌های جانبــازان و معلولان 
شهرستان آمل درخصوص برنامه بازی‌های این مرحله 
نیز اشــاره کرد و ادامه داد: در نخستین دیدار مرحله 
نیمه نهایی این مســابقات پیش از ظهر پنجشــنبه 
تیــم هیئت یزد به مصاف تیم آویژه صنعت مشــهد 

می‌رود و پس از آن شهروند آمل از تیم هیئت زنجان 
میزبانی خواهد کرد.  فــاح اضافه کرد: در بازی‌های 
بعدازظهر نیز تیم‌های آویژه صنعت مشهد با هیئت یزد 
 و شــهروند آمل با هیئت زنجان دومین بازی خود را 

برگزار می‌کنند.
 وی اظهارکرد: برنامه مجموع دو مسابقه به دیدار 
نهایی و تیم‌های بازنده در دیدار رده بندی که روزجمعه 

برگزار خواهد شد، به مصاف هم خواهند رفت.
 مسابقات امسال لیگ برتر بسکتبال باویلیچر مردان 

باشگاه‌های کشور با حضور هشت تیم در دو گروه چهار 
تیم برگزار شد.   تیم شهروند آمل که یکی از تیم‌های 
باسابقه درلیگ برتر بسکتبال باویلچرمردان باشگاه‌های 
کشور محسوب می‌شود، درفصل گذشته این مسابقات 

جام قهرمانی را از آن خود کرده بود.

آمل، میزبان مرحله نهایی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر کشور شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران گفت: نگاه ویژه ای به باشــگاه های 
نســاجی و دریای کاسپین خواهیم داشت و از 
هیچ حمایتی نسبت به باشــگاه های فوتبال 

دریغ نمی کنیم.
  روح الله سلگی در جلسه بررسی مشکلات باشگاه 
دریای کاســپین بابل که در لیگ دسته یک فوتبال 
باشگاه‌های کشــور حضور دارد، ضمن تاکید بر رفع 

مشکلات و موانع در توسعه ورزش گفت: ورود بخش 
خصوصی در عرصه ورزش اقدام بزرگ و ارزشمندی 
است و تیمداری در شرایط کنونی جز عشق و علاقه 

و مردمداری نیست. 
معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران همچنین 
گفت: همانند باشــگاه نساجی قائمشهر نگاه ویژه ای 
به باشــگاه دریای کاســپین بابل هم خواهیم داشت 
 و از هیــچ حمایتی نســبت بــه این باشــگاه دریغ 

نخواهیم کرد.
 عادل عالیشان سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
مازندران نیز در این جلســه بیان داشت؛ همه تلاش 
خود را برای حمایت از این باشگاه پرهوادار مازندران 
خواهیم داشت و امیدواریم با نگاه ویژه همه مسئولان 
استانی، شاهد مرتفع شدن مشکلات این تیم محبوب 

فوتبال باشیم.
 مازندران یک تیم فوتبال در لیگ برتر باشگاه‌های 

کشور دارد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران:

 حامی باشگاه های فوتبال 
استان هستیم

 تیم‌های فوتبال چوکا تالش و شــهرداری 
اول  دسته  لیگ  رقابت‌های  در  بندرآســتارا 
کشور در دربی گیلان مقابل هم قرار گرفتند 
که چــوکا، فاتح این بازی شــد اما این تیم 
همچنان بین تیم‌های انتهای جدولی قرار دارد.

 تیم‌هــای فوتبــال چــوکا تالش و شــهرداری 
بندرآستارا  در هفته بیست و سوم رقابت‌های فوتبال 
لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور در ورزشگاه پوریای 
ولی تالش رو در روی هم قرار گرفتند که در نهایت با 
نتیجه جالب سه بر صفر حریف خود را شکست داد.

 شــاید کمتر کسی فکر می کرد که چوکا با این 
نتیجه برابر شهرداری آســتارا به برتری دست یابد 
و حتی خوشبین‌ترین طرفداران این تیم نیز انتظار 
نداشتند که در دربی گیلان با تفاضل سه گل برابر 

شهرداری آستارا به برتری برسد.
 البته این شــهرآورد نســبت به سایر دربی‌های 
اســتان تفاوت عمده‌ای داشت چون هر ۲ تیم برای 
فرار از انتهای جدول نیــاز به پیروزی در این دیدار 
داشــتند اما در اکثر بازی‌های رو در روی ۲ نماینده 

گیلان بــا هم حداقل یکی از تیمهــا در میانه‌های 
جــدول و یا حتی بین تیمهای صــدر جدولی قرار 

داشت.
 به هرحال در این بازی حساس تیم فوتبال چوکا 
تالش به پیروزی باارزشــی دست یافت تا طرفداران 
پرشور خود را بابت فتح دربی گیلان در دور برگشت 
رقابت‌های لیگ دســته اول باشــگاه‌های کشــور 

خوشحال کند. 
اما این پیروزی ارزشمند نیز باعث نشد که چوکا 
از تیمهای انتهای جدول جدا شود و اکنون این تیم 
فقط به دلیل تفاضل گل بیشــتر، یک پله بالاتر از 
تیم انتهای جدولی قرار دارد و برای اینکه چوکایی‌ها 
بتوانند خود را از این وضعیت دور کند نیازمند کسب 
چند پیروزی متوالی در بازی‌های آتی خود هستند.

 تیم فوتبال چوکا که در رقابت‌های فصل جاری 
نتوانســته نتایج خوبی را کســب کند با تغییر در 
مالکیت باشگاه مواجه شد و پس از آن نیز تغییراتی 
در کادرفنــی این تیم ایجاد شــد اما تاکنون جواب 
نداده و همچنان در انتهای جدول رده‌بندی رقابتهای 

لیگ دسته اول کشور قرار دارد. 
با این حال طرفداران چوکای تالش امیدوارند که 
ایــن تیم با توجه به برتری در دربی گیلان در لیگ 
دسته اول کشــور روند رو به رشد خود را آغاز کند 
و با کســب نتایج مطلوب در سایر دیدارها از انتهای 

جدول جدا شود.
 تیم فوتبال شــهرداری بندرآستارا دیگر نماینده 
گیلان در رقابت‌های لیگ دســته اول کشــور هم 
گرچه در انتهــای جدول رده‌بندی قــرار ندارد اما 
وضعیتش مناســب نیســت و با توجه به شکست 
شــهرداری بندرآستارا در دربی گیلان فاصله اش با 

تیمهای انتهای جدول کاهش یافت.
شــهرداری بندرآستارا هم‌اینک از ۲۲ بازی فقط 
۲۰ امتیاز کسب کرده و در مکان چهاردهم جدول 
رده‌بندی قرار دارد وعملا حاشــیه امن مناســبی 
نــدارد و به همین دلیل اگــر در ادامه رقابتها نتایج 
قابل قبولی کسب نکند، بی‌شک یکی از گزینه‌های 

سقوط خواهد بود.
پیروز قربانی ســرمربی شــهرداری بندرآستارا 

نیــز چندی پیش از این تیم جدا شــد تا بحران در 
نمایندگان گیلان در لیگ دسته اول همچنان ادامه 
داشته باشد و این تیم نیز که سابقه صدرنشینی در 
لیگ دســته اول را دارد تا پایان هفته بیست و سوم 

نتوانسته نتایج مناسبی را کسب کند.
به هرحال ۲ نماینده گیلانی حاضر در رقابت‌های 
لیگ دسته اول کشور شــرایط مناسبی در جدول 
رده‌بندی ندارند اما ایــن ۲ تیم از طرفداران زیادی 
برخوردار هستند و مسئولان آنان باید تلاش کنند 
تا با وجود چنین پشتوانه‌ای، مشکلات را به حداقل 
رسانده تا در ادامه مسابقات لیگ دسته اول کشور، 
تیم‌های چوکا و شهرداری بندرآستارا نتایج مناسبی 

را کسب و از تیمهای انتهای جدول فاصله بگیرند.
تا پایان هفته بیست و ســوم رقابت‌های فوتبال 
لیگ دســته اول باشگاه‌های کشــور جام آزادگان، 
شهرداری بندرآستارا با کسب ۲۰ امتیاز از ۲۱ بازی 
در مکان چهاردهم و چوکا تالش با انجام ۲۰ بازی و 
کسب ۱۶ امتیاز در رتبه شانزدهم جدول رده‌بندی 

این مسابقات قرار دارند.

چوکا تالش فاتح دربی گیلان همچنان در بین تیم‌های انتهای جدولی
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مرد ثروتمند و پسرش

 ســال نوزدهــم  شــماره 2573    ســه شــنبه 9 اســفند 1401  9 شــعبان 1444  

روزی یــک مرد ثروتمند، پســر بچه 
کوچکش را بـــه ده برد تا بـه او نشان 
دهد مردمــی که در آنجــا زندگی می 

کنند، چقدر فقیر هستند.
ان دو یک شــبانه روز در خانه محقر 
یــک روســتایی مهمان بودنــد. در راه 
بازگشت و در پایان سفر، مرد از پسرش 
پرســید: نظرت در مورد مسافرتمان چه 

بود؟پسر پاسخ داد:
عالی بود پدر! پدر پرســید آیا بـــه 
زندگی ان ها توجه کردی؟پســر پاسخ 
داد: بله پدر! و پدر پرسید: چه چیزی از 
این سفر یاد گرفتی؟پسر کمی اندیشید 
و بعد بـه آرامی گفت: فهمیدم که ما در 
خانه یک ســگ داریم و آن ها چهار تا. 
ما در حیاطمــان یک فواره داریم و آنها 

رودخانه ای دارند که نهایت ندارد.
ما در حیاطمان فانوس های‌ تزیینی 

داریم و ان ها ستارگان را دارند.
حیاط ما بـــه دیوارهایــش محدود 
می‌شــود اما باغ آن ها بی انتهاســت! با 
شــنیدن حرفهای پســر، زبان مرد بند 
آمده بود. بعد پســر بچــه اضافه کرد : 
متشکرم پدر، تو بـه من نشان دادی که 

ما چقدر فقیر هستیم.

برای نخستین‌بار در مازندران طرح خدمات 
شهری "قدم به قدم در محله" از ابتدای اسفند 
ماه جاری تا پایان فروردیــن ١٤٠٢ به همت 
حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری نکا در 

حال اجرا است.
 شــهردار نکا در اجرای طرح زیباسازی محلات 
برای میزبانی مســافران نوروزی دراسن شهرستان 
در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: با نزدیک شدن به 
روزهای پایان ســال و در آستانه آغاز سال جدید و 
ایام نوروز ١٤٠٢، طرح خدمات شهری قدم به قدم 
در محله به صورت همزمان در محلات شهر نکا در 

حال برگزاری است.
 موســی خلیلی با اشــاره به اجرای موفق طرح 
خدمات شهری محله به محله برای نخستین‌بار در 
شهرستان نکا در سال گذشته، افزود: طرح خدمات 
شهری قدم به قدم در محله با تقسیم بندی محدوده 
شــهری به ٢٧ محله و برگزاری مســابقه و جشن 
محله، با هدف ایجاد شور و نشاط برای شهروندان با 
حضور هنرمندان کشوری آغاز و در حال اجرا است.

 شهردارنکا تصریح کرد: این طرح پیرو تاکیدات 
اســتاندار مازندران، معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری و با همت حوزه معاونت خدمات شهری 
شــهرداری نکا به صورت شبانه روزی در حال انجام 
است. خلیلی با اشاره به آموزش شهروندی و اجرای 

طرح تفکیک زباله از مبدأ، اظهار کرد: این اقدام یکی 
از مهم‌ترین اهداف  اجرایی در این طرح است که در 
حفظ سلامت ساکنین شهری و محیط زیست بسیار 

تأثیرگذار خواهد بود.
این مســئول با بیان اینکه از جمله چالش‌هایی 
که امروزه در ســطح شهر پدیدار است، وجود تعداد 
زیادی سگ‌های بلاصاحب است، گفت: یکی دیگر از 

اقدامات مهم انجام شــده   در طرح قدم به قدم در 
محله جمع آوری آنها از سطح شهر است.

وی افزود: افزایش تعداد متکدیان در سطح شهر 
از جمله معضلات اجتماعی اســت که در این طرح، 
جمع‌آوری آنها از سطح شهر برنامه ریزی شده و در 
حال اقدام اســت. شهردارنکا به معضل دید و میزان 
روشنایی در هنگام رانندگی و عبور و مرور شبانه در 

سطح شهر اشــاره کرد و و یادآور شد: این موضوع 
مورد توجه مســئولان شهری در این طرح قرار دارد 
و تقویت روشــنایی معابر نیز در برنامه‌های مد نظر 
گنجانده شــده اســت. خلیلی اظهار کرد: انباشت 
ضایعات، زباله و نخاله‌های ساختمانی در سطح شهر، 
اثرات منفی در سیمای شهری ایجاد کرده که جمع 
آوری آنها نیز در دســتور کار حوزه معاونت خدمات 
شــهری شهرداری نکا قرار دارد. این مسئول شهری 
با بیان اینکه زیبایی و چشم نواز بودن فضای شهری 
همواره در جذب گردشــگر تأثیر گذار است گفت: 
رسیدگی به فضای سبز، گل آرایی، هرس علف‌های 
هرز، تعمیرات و رنــگ آمیزی مخازن زباله از دیگر 

برنامه‌های اجرایی طرح قدم به قدم در محله است.
خلیلی خاطرنشان کرد: لکه‌گیری آسفالت، رُفت 
و روب و پاکســازی معابر اصلی و فرعی، پاکسازی 
حریم و محدوده شــهری، شستشــو، آهک پاشی 
و لایروبی جدول‌ها و نهرهای ســطح شهر از دیگر 
اقدامات اجرایی این طرح است. قابل ذکر است، طرح 
"قدم به قدم در محله" با هدف پاکسازی، نظافت و 
آراستگی سطح شهر و مدیریت پسماند با همکاری 
ســمن‌ها )ســازمان‌های مردم نهاد(، دوست داران 
محیط زیســت، تمامی ماشین آلات، بسیج محلات 
و نیروهای خدمات شهری شــهرداری نکا در حال 

انجام است.

برای نخستین‌بار در مازندران اجرا می‌شود؛

طرح زیباسازی محله برای استقبال از مسافران نوروزی در نکا

 مدیــرکل صــدا و ســیمای مازندران 
گفت:عرصه‌های جهاد تبیین نیازمند تولید 
محتوا در قالب‌های هنری است که هم صدا و 
هم سیمای استان در خدمت انعکاس و تولید 

این محتواها است
 هادی ابراهیمی در نشست با مدیران تبلیغات 
اســامی مازندران بیان کرد: توجه به پیوســت 
رسانه‌ای در فعالیت‌های سازمان تبلیغات اسلامی 
نشان از نگاه ویژه به توسعه مخاطب است که امروز 
و در رویکرد جدید سازمان تبلیغات بیشتر به آن 

توجه شده است.
 وی بــا بیان این نکته که ایــن دو نهاد هر دو 
به عنوان بلندگو و صدای انقلاب اسلامی شناخته 
اســت، ادامه داد: سازمان تبلیغات اسلامی برآمده 
از مجموعه انقلاب اســامی اســت و هم افزایی 

و همکاری بیشــتر این دو نهــاد می‌تواند به رفع 
دغدغه‌های فرهنگی در استان کمک کند.

 مدیر کل صدا و ســیمای مرکــز مازندران به 
تدوین تفاهم نامه همکاری مؤثــر دوجانبه برای 
تولید برنامه‌های رسانه‌ای، اشاره و خاطرنشان کرد: 
عرصه‌های جهاد تبییــن نیازمند تولید محتوا در 
قالب‌های هنری اســت که هم صدا و هم سیمای 
استان در خدمت انعکاس و تولید این محتواها است. 
وی با تاکید بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و 
فرهنگی استان، تصریح کرد: مجموعه‌های مردمی 
که ســازمان تبلیغات اسلامی بر آن اشراف دارد از 
جمله هیئات مذهبــی از مهمترین ارکان عرصه 

جهاد تبیین به شمار می آیند.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش 
جلسات مذهبی و قرآنی خانوادگی اشاره و تاکید 
کــرد: یکی از مهمترین کانون‌های معنوی جامعه 
خانواده است و جلسات قرآنی و روضه‌های خانگی 
و همچنین دوره‌های مهارت‌های زندگی قرآنی که 
توسط ســازمان تبلیغات اسلامی و مجموعه‌های 
فرهنگی رصد، شناســایی و حمایت می‌شــوند 
می‌تواننــد در ایجاد آرامش و ثبــات فرهنگی و 

اجتماعی کمک کنند.
 گفتنی اســت، در این نشســت طــرح تولید 
برنامه‌های ویژه ماه مبارک رمضان و همچنین در 
حوزه امام محله، بانوان و قرآنی مطرح و مقرر شد 
این جلسات تا رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه یابد.

مدیرکل صدا و سیمای مازندران:

 جهاد تبیین نیازمند تولید محتوا
 در قالب های هنری است

بنــدر امیرآباد از امکانــات مطلوبی برای 
نفتی کشورهای سی آی اس  بازار‌های  جذب 

برخوردار است.
محمدتقی انزان پور مدیرکل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد در دیــدار با نمایندگان وزارت نفت با بیان 
اینکه این بنــدر از امکانات مطلوبــی جهت یاری 
رســاندن به صنعت نفت و پتروشــمی کشور برای 
جذب بازار‌های نفتی کشــور‌های حوزه سی آ اس 
برخوردار اســت، گفت برای جــذب این بازار مهم، 
ســوآپ فرآورده‌های نفتی با کشور‌های قزاقستان و 

ترکمنستان می‌تواند قابل بررسی باشد.
 او با اشاره به اینکه بنادر امیرآباد و نکا و همچنین 
صنایع نفتی همجوار جهت انبارش و صادرات نفتی 
از قابلیت‌های منحصر به فردی برخوردار هســتند، 
افزود: فعالان و سیاست گذاران بازار نفتی می‌توانند 

بر روی این ظرفیت نفتی موجود در کشور، حساب 
ویژه‌ای باز کنند.

 در ادامه نماینــدگان وزارت نفت یکی از دلایل 
حضور در بندرامیرآباد را بررسی مسیر‌های ریلی و 
دریایی جهت مراودات نفتی با کشور‌های ازبکستان 
و تاجیکســتان عنوان کرده و بر ایجاد این مسیر با 
محوریت بندرامیرآباد و بهره گیری از امکانات تخلیه 

و بارگیری مواد مایع نفتی و فله آن تأکید کردند.
 آنان همچنین مشارکت فراسرزمینی در مدیریت 
پالایشــگاه‌های کشــور‌های هدف را از راهبرد‌های 
جمهوری اســامی ایران در مبادلات فرآورده‌های 
نفتی با کشــور‌های حوزه خزر عنــوان کردند و در 
این راستا حمل ریلی مواد نفتی از پایانه‌های شمال 
کشــور را راهکاری میان مدت در رســیدن به این 

هدف برشمردند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد نوید داد؛

 جذب بازار‌های نفتی
کشورهای سی آی اس


